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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Chotilský
zpravodaj

6
červen 2016 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 13. 6. 2016 jednalo ze-
jména ve věcech:

•	 	poděkování	 obci	 Chotilsko	
za	 umožnění	 vzniku	 publikace	
o	prof.	Drtinovi;	

•	 	upozornění	 na	 energetické	 štítky	
budov	ve	vlastnictví	obce;

•	 	rozhodnutí	SPS	o	povolení	půjčov-
ny	malých	plavidel;

•	 	veřejná	 vyhláška	 o	 stanovení	
místní	úpravy	provozu	na	pozem-
ních	komunikacích;

•	 	rozhodnutí	 o	 odchylném	 postupu	
při	ochraně	ptáků;

•	 	náčrt	možného	vedení	trasy	splaš-
kové	kanalizace	v	Chotilsku;

•	 	závěrečný	účet	za	rok	2015	Mikro-
regionu	Střední	Povltaví;

•	 	pozvánka	 na	 kontrolní	 den	
ke	 komplexním	 úpravám	 Chotil-
sko;

•	 	oznámení	 o	 změně	 č.	 4	 ÚP	 Ne-
veklov;

•	 	sdělení	 o	 možnostech	 vyřizování	
cestovních	dokladů	osobám	mlad-
ším	15	let;

•	 	dotazník	v	oblasti	finančního	říze-
ní	a	investičního	rozhodování	obcí	
a	měst;

•	 	oznámení	KÚ	 o	 neposkytnutí	 do-
tace	na	zakoupení	dýchací	techni-
ky;

•	 	metodika	k	volbám	do	zastupitel-
stva	Středočeského	kraje;

•	 	oznámení	o	konání	letního	skaut-
ského	tábora;

•	 	dotazník	„analýza	a	příprava	opat-
ření	ke	zmírnění	sucha“;

•	 	oznámení	 INP	 Technology	 s.r.o.	
o	změně	firemních	údajů;

•	 	opatření	 obecné	 povahy	 –	 pro-
gram	zlepšování	kvality	ovzduší;

•	 	rozpočtové	opatření	č.	5	k	rozpoč-
tu	obce	na	rok	2016;
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•	 	žádosti	 o	 změnu	územního	plánu	
obce	 Chotilsko	 v	 k.ú.	 Prostřední	
Lhota	a	k.ú.	Křeničná;

•	 	žádost	 o	 povolení	 čerpání	 vody	
z	obecního	vodovodu	a	o	zapůjče-
ní	cisterny	na	pitnou	vodu;

•	 	cenové	nabídky	na	opravu	zastře-
šení	autobusových	čekáren	v	Pro-
střední	Lhotě	a	Mokrsku;

•	 	kupní	 smlouva	na	pozemek	parc.	
č.	 442/16	 (odděleno	 z	 pozemku	
parc.	č.	442/1)	vše	v	k.ú.	Křeničná;

•	 	žádosti	 o	 umístění	 plovoucích	 za-
řízení	 (mola)	 pro	 stání	 plavidla	
na	Slapském	jezeře;

•	 	cenové	nabídky	na	zakoupení	ná-
stěnných	kalendářů	pro	rok	2017;

•	 	cenovou	nabídku	Silnice	TS	 s.r.o.	
na	 vysprávku	 výtluků	 asfaltovou	
směsí	za	horka;

•	 	žádosti	 o	 koupi	 části	 pozemku	
parc.	 č.	 442/10,	 k.ú.	 Křeničná,	
místní	část	Stará	Živohošť;

•	 	žádost	 o	 stanovisko	 k	 realizaci	
stavby	„oprava	a	výměna	stávají-
cího	 vedení	 sítě	 NN	 a	 rozvaděče	
v	TS	v	Lipí“;

•	 	přijetí	 daru	 ve	 výši	 5.000	Kč	
na	údržbu	zeleně	v	obci	Záborná	
Lhota;

•	 	cenovou	 nabídku	 V+J	 Co.	 s.r.o.	
na	 rozšíření	 veřejného	 osvětlení	
na	Hněvšíně;

•	 	cenovou	nabídku	na	opravu	fasá-
dy	 muzea	 Špýchar	 v	 Prostřední	
Lhotě;

•	 	dodatek	 č.	 6	 k	 nájemní	 smlouvě	
č.	115N04/16	mezi	Státním	pozem-
kovým	 úřadem	 a	 obcí	 Chotilsko.	

Jedná	 se	o	úpravu	množství	pro-
najímaných	pozemků	na	Staré	Ži-
vohošti	v	rámci	církevních	restitu-
cí.

•	 	žádost	SDH	Chotilsko	o	příspěvek	
na	zajištění	občerstvení	u	akce	„90	
let	od	otevření	první	Drtinovy	roz-
hledny“;

•	 	žádost	 o	 zakoupení	 3	ks	 daleko-
hledů	 na	 rozhlednu	 Veselý	 vrch.	
Dalekohledy	 budou	 zapůjčovány	
za	poplatek	20	Kč.

•	 	návrh	 kupní	 smlouvy	 a	 smlouvy	
o	 advokátní	 úschově	 peněz	 týka-
jící	 se	 prodeje	 pozemků	 parc.	 č.	
50/3	a	parc.	 č.	54,	k.ú.	Chotilsko,	
místní	část	Lipí;

•	 	cenovou	nabídku	na	zajištění	pro-
jektové	 dokumentace	 pro	 vydání	
územního	 rozhodnutí	 stavby	 „vý-
tlačný	 řad	 VDJ	 Chotilsko	 –	 VDJ	
Prostřední	Lhota“;

•	 	možnost	 založení	 nově	 konstituo-
vaného	spolku	„Středočeské	vodní	
cesty“;

•	 	návrh	 možnosti	 splátkových	 ka-
lendářů	 za	 prodej/koupi	 nemovi-
tosti	Chotilsko	čp.	37.

-OÚ-
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STALO SE V NAŠEM OKOLÍ

Jak hráli v jarní části?

kolo domácí hosté výsledek

12. TJ Prostřední Lhota volno

13. TJ Sokol Dublovice „B“ TJ Prostřední Lhota 2:1

14. TJ Prostřední Lhota TJ Vltavan Hřiměždice „B“ 5:0

15. TJ Krásná Hora „B“ TJ Prostřední Lhota 3:2

16. TJ Prostřední Lhota TJ Tatran Sedlčany „C“ 3:3

17. SK Vysoký Chlumec TJ Prostřední Lhota 2:6

18. TJ Prostřední Lhota TJ Sokol Jesenice 3:3

19. TJ Sokol Kosova Hora „B“ TJ Prostřední Lhota 2:2

20. TJ Prostř. Lhota TJ Sokol Nová Ves p. Pl. „B“ 2:2

21. TJ Sokol Nová Ves p. Pl. „C“ TJ Prostř. Lhota 0:8

22. TJ Prostřední Lhota FC Kňovice 4:0

Tabulka

1. TJ Sokol Kosova Hora „B“ 20 15   2   3 81 : 29 47

2. TJ Sokol Jesenice 20 14   2   4 83 : 31 44

3. TJ Tatran Sedlčany „C“ 20 13   3   4 106 : 40 42

4. TJ Prostřední Lhota 20 11   4   5 71 : 27 37

5. TJ Sokol Nová Ves pod Pleší „B“ 20 7   4   9 60 : 62 25

6. TJ Krásná Hora „B“ 20 7   2   11 47 : 67 23

7. FC Kňovice 20 7   2   11 38 : 74 23

8. TJ Sokol Dublovice „B“ 20 7   2   11 32 : 71 23

9. TJ Sokol Nová Ves pod Pleší „C“ 20 7   0   13 54 : 114 21

10 SK Vysoký Chlumec 20 5   2   13  77 : 89 17

11. TJ Vltavan Hřiměždice „B“ 20 5   1   14 29 : 77 16

III
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Cestování zadarmo 

Ráda	 bych	 se	 s	 vámi	 podělila	 o	 zkuše-
nost,	kterou	jsem	získala,	protože	si	myslím,	
že	málo	lidí	o	tomto	ví	a	je	to	škoda.

Jednou	 jsem	cestovala	z	Prahy	do	Kor-
kyně	v	sobotu	v	noci.	Musela	jsem,	protože	
jsem	 se	 potřebovala	 dostat	 domů	 do	 Pro-
střední	Lhoty	a	linka	Praha–Sedlčany	v	so-
botu	končí	posledním	spojem	v	17:50!	Řekla	
jsem	si,	že	z	Korkyně	pak	ty	tři	kilometry	
nějak	dojdu.	Sedla	jsem	si	za	řidiče	a	pozo-
rovala	 nastupující	 lidi.	 Každý	 přistoupivší	
starší	 člověk	 se	 prokázal	 občanským	průkazem	a	 nic	 neplatil.	 Tak	 jsem	
se	 zeptala	 řidiče,	 jak	 to	 s	 cestováním	 seniorů	 touto	 linkou	 je	 (mimocho-
dem,	na	stránkách	Pražské	integrované	dopravy,	kam	tato	linka	patří,	jsem	
se	o	nějakých	výhodách	pro	starší	lidi,	kteří	cestují	třístovkovými	linkami	
mimo	Prahu,	nedočetla	vůbec	nic).	A	dověděla	jsem	se	moc	užitečné	věci,	
z	kterých	vyplývá,	že	cestování	autobusem	od	nás	do	Prahy	či	zpět	může	
být	pro seniory od 65 let	docela	příjemné.	Stačí	se	nějak	dostat	do	Korky-
ně,	Nového	Knína	nebo	Čími.	Jde	to	snadno	na	kole	i	pěšky,	nebo	vás	tam	
může	zavézt	někdo	autem	a	pak	tam	zase	pro	vás	přijet.	Tam	nastoupíte	
na	 autobus	 361	Nový	Knín	 –	 Praha,	 prokážete	 se	 občanským	 průkazem	
či	pasem,	nebo	ještě	lépe	seniorskou	průkazkou	pražské	MHD	(na	počkání	
vám	ji	vystaví	za	pouhých	20	Kč	u	okénka	 informací	na	stanicích	metra,	
potřebujete	mít	jen	svou	fotografii	průkazkového	formátu),	a	ten	vás	odve-
ze	do	Prahy	úplně	zadarmo.	Po	Praze	na	tu	průkazku	pak	jezdíte	také	bez	
placení.	A	platí	vám	dokonce	i	na	příměstské	vlaky	Českých	drah,	prostě	
pro	celou	Pražskou integrovanou dopravu. 

Z	Prostřední	Lhoty	je	to	do	Korkyně	3	km,	na	kole	mi	to	trvá	10	minut,	
pěšky	tři	čtvrtě	hodiny	a	ideální	je	nejít	po	hlavní	cestě	do	Chotilska,	ale	
vzít	to	lesem.	Za	vesnicí	nalevo	od	hlavní	silnice	vede	cesta	mezi	poli	a	tou	
se	dá	do	Chotilska	dojít,	je	to	příjemnější	procházka	než	po	hlavní	silnici.	

Jinak	je	to	ovšem	s	autobusy	Středočeské integrované dopravy,	která	
zajišťuje	většinu	spojů	v	naší	oblasti	i	celém	kraji.	Té	jsou	senioři	ukradení.	
Ty	pouhé	tři	kilometry	z	Prostřední	Lhoty	do	Korkyně	stojí	neuvěřitelných	
19 Kč!	Bohužel	k	ní	patří	i	přímý	spoj	na	Prahu	a	Sedlčany,	kde	nemají	ani	
sebemenší	slevu.	Stejné	je	to	na	Nový	Knín,	Dobříš,	Příbram…,	ale	to	asi	
všichni	víte.

Vedení	Středočeského	kraje	nyní	usiluje	o	lepší	propojení	obou	systémů	
integrované	 dopravy,	 alespoň	 se	 to	 říká.	 Jestli	 přitom	 bude	 pamatováno	
i	na	nějaké	slevy	seniorům	uvidíme.		

Libuše Vlachynská

chotilsk¯                zpravodaj
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Postřehy od nás

Některé	 věci	 člověk	 ocení,	 až	 když	 se	
setká	 s	 pravým	 opakem.	 Třeba,	 když	
dcera,	žijící	v	Praze,	vám	líčí	do	telefo-
nu,	jak	jí	začal	ucházet	plyn	z	trouby	
a	 odborník,	 přivolaný	 na	 základě	 lá-
kavého	 inzerátu	na	 internetu,	nejdřív	
omylem	rozbije	u	 trouby	dvířka	a	pak	
po	prozkoumání	a	marné	snaze	o	opra-
vu	 oznámí	 úžasnou	 novinu,	 že	 trouba	
má	závadu	a	uchází	z	ní	plyn.	Toť	vše,	
žádná	oprava	se	nekoná,	neboť	na	ni	ne-
stačí,	ale	věnoval	 svůj	čas	a	vážil	 cestu,	
za	což	předloží	účet	na	tisíc	korun.	Hned	
jsem	si	vzpomněl	na	Standu	Hrbka,	tope-
náře	z	Chotilska,	který	na	sklonku	zimy	
přijel	i	se	svými	parťáky	krátce	po	zavolá-
ní,	že	máme	problém	s	topením.	Vůbec	se	
jim	to	nehodilo,	měli	v	plánu	jinou	práci,	
ale	nějak	 to	přeorganizovali,	protože	chápou,	 že	člověku,	kterému	
běhá	mráz	 po	 zádech	 i	 celém	bytě,	 není	 nejlíp.	 Prohlédli	 to,	 během	dne	
sehnali	náhradní	díly,	odpoledne	namontovali	–	a	už	bylo	v	našem	domku	
znovu	útulné	teplíčko.	A	také	na	Honzu	Danka	z	Prostřední	Lhoty,	docela	
schopného	muzikanta,	avšak	především	skvělého	elektrikáře.	K	elektrokot-
li,	zdevastovanému	předchozím	majitelem,	o	kterém	předtím	jiný	elektrikář	
od	Dobříše	prohlásil,	 že	 tohle	 tedy	opravit	 snad	ani	nejde,	a	za	kterýžto	
„servisní	zásah“	si	pak	naúčtoval	rovnou	pětistovku,	Honza	Danko	přistou-
pil	s	přehledem.	„To	dáme	dohromady,“	pronesl	věcně,	sehnal	potřebné	díly	
a	druhý	den	to	také	udělal.	A	co	Milan	Stingl,	rovněž	Lhoťák,	excelentní	
truhlář,	který	samou	prací	neví,	kam	se	dřív	vrtnout,	ale	když	je	nejhůř,	
vymyslí	aspoň	provizorní	řešení,	aby	pak	vše	co	nejrychleji	dohonil	a	odve-
dl	dokonalou	práci.	Či	zedník-všeuměl	Saša	Hallay,	který	si	se	vším	poradí	
a	navíc	se	postará,	aby	po	jeho	práci	nevypadal	byt	jako	po	zásahu	bombou	
plnou	malty	a	zbytků	omítky.	A	napadne	vás	jediné:	Jsou	to	poctiví	řemesl-
níci,	a	navíc	šikovní,	nemusejí	jen	předstírat,	že	něco	umějí.	

Je	tu	mezi	námi	mnoho	dalších	skvělých	lidí,	kteří	umějí	vzít	za	práci	
bez	zbytečných	řečí	a	snahy	odřít	člověka,	ošulit	ho.	Občan,	který	se	sem	
přistěhoval	před	rokem	odjinud	(ale	právě	proto	zdejší	prostředí	vidí	ostřeji	
než	starousedlíci),	se	s	nimi	setkává	poznenáhlu.	Výsledkem	je	radost,	že	se	
přistěhoval	do	správné	obce,	kde	žijí	prima	lidé.

Vladimír Vymazal 

chotilsk¯                zpravodaj
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•	 		Komu	 to	 dosud	 uniklo,	
připomínáme,	 že	 Hor-
nické	muzeum	Příbram	
spolu	 s	 obcí	 Chotilsko	
připravily	pro	letní	sezó-
nu	 dvě	 zajímavé	 výsta-
vy.	V	prostorách	Drtino-
vy galerie v Chotilsku 
je	 instalován	 zajímavý	
přehled	o	vývoji	kachlo-
vých	 kamen	 od	 stře-
dověku	 k	 novověku	
na	Příbramsku.	Výstavu	
Císařův kamnář,	ved-
le	poutavě	zpracovaných	
technických	 informací,	
doplňují	ukázky	nálezů	
historických	kachlí.	

	 	Výstava	 bude	 přístup-
ná	 do 30. 10. 2016 
v	otevírací	době	 infor-
mačního	centra.	

•	 	Druhá	 z	 připravených	 expozic	 je	 umístěna	 v	 muzeu	 Špýchar v Pro-
střední Lhotě	a	představuje	fotografickou dokumentaci poutní cesty 
do Hájku.	Tuto	unikátní	barokní	poutní	cestu	
naděje	a	díků	vybudovali	naši	předci	před	tře-
mi	sty	 lety	vsazením	dvaceti	kaplí	do	krajiny.	
Výstava	představuje	cestu	samotnou,	její	histo-
rii,	současnost	i	budoucnost.	

	 	Výstava	bude	přístupna	do 28. 8. 2016	v	oteví-
rací	době	muzea	Špýchar.

JeF

POZVÁNKA NA VÝSTAVY

chotilsk¯                zpravodaj
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červen 2016 
výtisk zdarma



Uprchlík

(Básnička, která se ocitla mezi  
oceněnými díly letošního Trapsavce)

Sem	uprchlíkem.	Řadu	let	už	tady
vo	azyl	škemrám.	Zkoušim	z	vočí	číst
přijetí,	strach,	či	třeba	nenávist
a	možná	tohle	všechno	dohromady.
Nač	stěžovat	si?	Eště	mám	co	jíst
a	sem	tam	řek	bych	dobrý	kamarády.
V	paměti	leccos:	bolesti	i	zrady,
ale	i	kouzlo	navštívenejch	míst.

Sem	uprchlíkem.	Kde	se	to	teď	cení?
A	jak	to	bylo,	dyž	sem	roha	bral?
V	paměti	díra.	Prej	sem	děsně	řval
a	dlouho	sem	pak	nebyl	k	utišení.
Moct	se	tak	vrátit...	Fakt	bych	si	to	přál?
Co	na	tom,	že	to	tady	nafurt	neni
a	nedočkám	se	ani	zdůvodnění,
až	vyhostěj	mě	zase	vo	kus	dál.

Při	cestách	kytky.	Jindy	zase	zvratky,
dost	vobčas	hroznejch,	jindy	krásnejch	chvil.
Nad	horkou	cestou	třepetá	se	cíl...
I	moje	štěstí	je	tak	trochu	vratký.
Jak	je	to	dávno,	co	sem	vyrazil...
Jedno	vim	jistě:	neni	cesta	zpátky.
Sem	uprchlíkem	z	lůna	vlastní	matky
a	v	tomhle	světě	žádám	vo	azyl.

M. Hlávka 
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Vážení	spoluobčané,

dovolte	mi	několik	 slov	na	 začátku	 léta.	 Prázdniny,	 toto	 slovo	 v	 každém	
z	nás	od	dětství	vyvolává	pocit	volna,	nových	zážitků,	letních	táborů	a	do-
volených.	Přeji	Vám	všem	krásné	prázdniny,	krásnou	dovolenou,	hodně	po-
hody	a	odpočinku.	Doufám,	že	se	s	Vámi	uvidím	na	oslavách	830	let,	kde	si	
připomeneme	význam	našeho	města	v	historii.	Pozvěte	na	ně	své	příbuzné	
a	známé,	zvláště	rodáky,	kteří	žijí	mimo	naše	město.

Ing. Tomáš Havlíček
starosta

SLOVO STAROSTY

3
Novoknínsk¯                zpravodaj
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USNESENÍ č. 37/16 ze schůze Rady města 
Nový Knín ze dne 23. 5. 2016

• USNESENÍ č. 1-37/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program	 schůze	 rady	 města	
dne	23.	5.	2016.

• USNESENÍ č. 2-37/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala výběrové	řízení	na	obsaze-
ní	 pracovního	místa	na	 pozici	 asis-
tenta	starosty.

• USNESENÍ č. 3-37/2016 - RM
Rada města Nového Knína  pro-
jednala žádosti	 o	 uvolněný	 byt	
v	majetku	města.

• USNESENÍ č. 4-37/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala nebezpečnou	stavbu	na	po-
zemku	p.č.	240/25	v	k.ú.	Nový	Knín	
a	postup	vedoucí	k	jejímu	odstranění.

• USNESENÍ č. 5-37/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí	 oznámení	 ředitele	 ZŠ	
a	 MŠ	 o	 provozu	 školky	 o	 prázdni-
nách.	

• USNESENÍ č. 6-37/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí konání	letního	skautské-
ho	tábora	v	k.ú.	Kozí	Hory.

• USNESENÍ č. 7-37/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost	manželů	K.	o	od-
prodej	části	pozemku	p.č.	1080	v	k.ú.	
Nový	Knín.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Ing. Radek Hrubý, člen rady

V Novém Kníně dne 23. 5. 2016

USNESENÍ č. 38/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne  
6. 6. 2016

• USNESENÍ č. 1-38/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program	 schůze	 rady	 města	
dne	6.	6.	2016.

• USNESENÍ č. 2-38/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala pohovor	 s	 uchazečem	
na	 pozici	 asistenta	 starosty	 města	
Nový	Knín.

• USNESENÍ č. 3-38/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program	 zasedání	 Zastupitel-
stva	města	Nový	Knín,	které	se	bude	
konat	 ve	 čtvrtek	 16.	 června	 2016	
v	podkroví	radnice	v	Novém	Kníně.	

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 6. 6. 2016

ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
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Dovolená starosty.

Starosta	města	čerpá	dovolenou	v	době	1.	7.	–	15.	7.	2016.	V	naléhavých	pří-
padech	se	obracejte	na	místostarostu	pana	Chmelíka	nebo	na	pracovníky	
MěÚ.

SDĚLENÍ RADNICE

ČERVENEC VE FARNOSTI

Letní	měsíc	je	ve	znamení	prázdnin	a	dovolených.	Všem	dětem	i	jejich	
rodičům	přeji,	aby	si	odpočinuli	a	načerpali	novou	sílu	a	inspiraci.	Učitelům	
děkuji	za	jejich	náročnou	práci	během	školního	roku.	Vítám	v	naší	farnosti	
„letní	hosty“,	kteří	tvoří	nezanedbatelnou	část	návštěvníků	našich	obcí	i	na-
šich	kostelů.	Ať	se	jim	u	nás	líbí!

Začátek	měsíce	je	spojen	se	jmény	svatého	Cyrila	a	Metoděje,	dvou	bra-
tří,	vzdělanců,	které	nazýváme	věrozvěsty.	Přináší	na	Velkou	Moravu	slo-
vanskou	liturgii.	Překládají	Písmo	svaté,	a	tak	víra	v	našem	prostoru	za-
pouští	kořeny.

V	 tomto	měsíci	 si	 také	 připomeneme	 významné	 výročí	 našeho	města	
–	830	let	od	první	zmínky.	Naše	město	může	být	hrdé	na	množství	pamá-
tek.	Máme	zde	dva	kostely.	Kostel	svatého	Mikuláše	na	našem	náměstí	 je	
svědkem	rozvoje,	ale	i	úpadku	a	různých	pohnutých	časů	–	zvláště	váleč-
ných.	Naše	město	je	silně	spojeno	s	českým	řádem	Křižovníků	s	červenou	
hvězdou.	 Jsem	velmi	 rád,	 že	 přijal	 pozvání	na	naše	 oslavy	pan	velmistr	 
PharmDr.	P.	Josef	Šedivý	O.	Cr.	a	bude	společně	se	mnou	prosit	za	požehná-
ní	pro	naše	město	při	mši	svaté	v	neděli	24.	7.	v	10:30	hod.	na	náměstí	u	kos-
tela	 sv.	Mikuláše	v	Novém	Kníně.	Také	pan	kardinál	Dominik	Duka	nás	
navštíví	a	7.	8.	v	10:30	hod.	budeme	slavit	mši	svatou	v	našem	farním	koste-
le	sv.	Františka	ve	Starém	Kníně.	Srdečně	zvu	všechny	občany	na	tyto	bo-
hoslužby.	Naši	italští	přátelé	di	Ledro	přislíbili	koncert	v	pátek	22.	7.	v	18:00	
hod.	ve	Starém	Kníně.	Přeji	městu	Nový	Knín,	ať	nezapomíná	na	skvělou	
historii,	ať	se	společně	snažíme	vytvářet	dobré	podmínky	k	životu.

Žehná všem občanům  
P. Josef Andrejčák O. Cr.
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Úmysly Svatého otce Františka svěřené Apoštolátu modlitby 
pro červenec 2016

1.		Aby	 se	 dostalo	 větší	 úcty	 domorodým národům na pokraji přežití 
a	ohroženým	v	jejich	sebeuvědomění.

2.		Aby	církev v Latinské Americe a Karibiku	s	obnovenou	energií	a	no-
vým	nadšením	hlásala	evangelium	v	této	části	světa.		

3.		Ať	Bůh	přitáhne	k	sobě	srdce	mladých lidí	a	pomůže	jim	poznat	a	při-
jmout	povolání,	které	jim	vložil	do	srdce.

Mimořádné bohoslužby, kromě obvyklého pořadu v naší far-
nosti i u sousedů

• 22. 7. 17:00	 Starý	Knín	 -	mše	svatá
  18:00	 Starý	Knín	 -	koncert	Italů	CORPO	BANDISTICO
• 23. 7. 10:00 Skalka	u	Mníšku	pod	Brdy	-	mše	svatá
  18:00	 Starý	Knín	 -	mše	svatá
• 24. 7. 10:30	 Nový	Knín	 -	mše	svatá	–	pan velmistr P. Josef Šedivý O. Cr.
• 30. 7. 10:00	 Poličany	 -	slavné	sliby	sestry	Barbory
  17:00	 Kozí	Hory	 -	mše	svatá	u	kaple	sv.	Anny

FARNÍ CHARITA INFORMUJE

Farní	charita	Starý	Knín	po	půl	roce	realizace	dokončila	projekt	podpořený	
z	programu	česko-švýcarské	spolupráce	s	názvem	„Obnova	vybavení	a	roz-
šíření	činností	ošetřovatelské	služby	FCHSK“.	V	rámci	projektu	jsme	poří-
dili	celkem	17	kusů	nových	přístrojů	a	vybavení,	které	již	slouží	klientům	
naší	domácí	zdravotní	péče	nebo	jsou	pro	pacienty	připraveny	v	půjčovně	
kompenzačních	pomůcek.	Díky	dotační	podpoře	jsme	mohli	pořídit	např.	5	
nových	zdravotnických	postelí,	matrace	proti	proleženinám,	elektrický	in-
validní	vozík,	elektrický	zvedák	pacienta	či	koncentrátor	kyslíku.	Dodava-
tel	vybavení	byl	vybrán	ve	výběrovém	řízení	a	díky	tomu	se	podařilo	ušetřit	
téměř	100	000	Kč.	Celkové	náklady	projektu	tak	činily	400	840,50	Kč,	dotace	
pokryla	90	%,	zbytek	musí	FCHSK	uhradit	z	darů	a	vlastních	zdrojů.

Smyslem	projektu	bylo	vylepšit	a	rozšířit	vybavení	naší	služby,	abychom	se	
mohli	kvalitně	postarat	o	co	nejvíce	pacientů	(především	seniorů)	v	jejich	
domácím	prostředí.	Díky	tomu	nemusí	staří	a	nemocní	ležet	zbytečně	v	ne-
mocnicích	či	v	sociálních	ústavech,	ale	mohou	být	„ve	svém	a	mezi	svými“.	
Ke	kvalitě	péče	přispívají	ale	především	kvalitní	zaměstnanci.	Proto	naše	
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zdravotní	sestry	v	rámci	projektu	absolvovaly	celkem	25	školení	a	kurzů	
zaměřených	na	lepší	péči	o	pacienta.	

FCHSK	chce	také	podporovat	péči	rodiny	o	seniory	a	nemocné.	Nejen	ne-
mocným,	ale	i	jejich	rodinným	příslušníkům	jsou	proto	určeny	informační	
letáky	o	základních	nemocech,	se	kterými	se	pacienti	v	domácí	péči	potý-
kají.	Jde	o	bércové	vředy,	proleženiny	a	cukrovku.	Letáčky	popisují	příčiny	
vzniku	těchto	nemocí	i	způsoby	prevence	a	následné	péče.	S	těmito	letáky	
a	 nabídkou	 služeb	 FCHSK	 se	můžete	 setkat	 v	 čekárnách	místních	 léka-
řů,	na	obecních	úřadech	a	mnoha	dalších	místech.	Více	se	také	dovíte	na	 
www.socialnipece.cz.	Obraťte	se	na	nás,	rádi	pomůžeme	Vám	a	Vašim	blíz-
kým!

„PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE“

V	 úterý	 21.	 června	 2016	 se	 jedna	 třída	
na	 naší	 základní	 škole	 proměnila	 v	 ce-
remoniální	 sál.	 Pokusila	 jsem	 se	 poprvé	
uskutečnit	„pasování	na	čtenáře“.

Požádala	jsem	proto	našeho	pana	sta-
rostu	Ing.	Tomáše	Havlíčka,	aby	se	cere-
moniálu	zúčastnil	a	předal	na	památku	
všem	dětem	knihu	s	věnováním.
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Pasováni	 byli		
prvňáčci,	 kteří	
tento	 školní	 rok	
objevili	 kouzlo	
knihy.	 Byly	 to	 tří-
dy	 paní	 učitelky	
Mgr.	Jany	Musilové	
a	Mgr.	Pavly	Vacko-
vé.	 Děti	 byly	 úžas-
né.	 Po	 celou	 dobu	
prožívaly	 slav-
nostní	 chvíli	 jako	
skuteční	 budou-
cí	 RYTÍŘI ŘÁDU 
ČTENÁŘSKÉHO,	
na	které	je	pasova-
la	a	dekorovala	me-
dailí	královna	Lite-
ra	 l.	 ze	 světa	 bájí,	
pohádek	a	příběhů	představovanou	mojí	maličkostí.

Jsem	ráda,	že	tento	malý	obřad	proběhl	v	opravdu	příjemné	atmosféře	
a	děkuji	všem	za	podporu	a	pomoc	při	realizaci.	

Vaše knihovnice Marie Kápičková

Dne	 18.	 6.	 2016	 se	
v	 Sudovicích	 ko-
naly	 Středověké	
dětské	 slavnosti	
na	 téma	 „Král	 Ka-
rel	 IV“.	 Děti	 tvoři-
ly	 různé	 výrobky	
a	 pekly	 chlebové	
placky.	 Každý	 si	
odnesl	 nějakou	
sladkost	 z	 tomboly.	
Za	hezké	odpoledne	
děkujeme	 stálým	
sponzorům	–	firmě	
Relma,	 Pekárně	
u	 Oulehlů	 a	 panu	
starostovi	 Nového	

STŘEDOVĚKÉ DĚTSKÉ SLAVNOSTI V SUDOVICÍCH
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Knína.	Poděkování	patří	i	všem,	kteří	se	na	přípravě	dětského	dne	podíleli.	
Všem	se	akce	líbila.

Mladí hasiči z Libčic dobývali Pardubický kraj 

V sobotu 4. 6. 2016 v 5:30 vyrážíme směr Přelouč.
 
8:30 příjezd do Přelouče,	kde	 ihned	začínáme	soutěžit	na	dvou	sou-

časně	běžících	soutěžích.	Pro	nás	bylo	důležitější	Prezidentské	kolo,	které	
je	prioritou	na	postup	na	Mistrovství	republiky	ČHJ,	které	se	konalo	18.	6.	
2016	v	Přerově.

Po prvním kole	požárního	útoku	jsme	byli	na	3. místě.	Super	úspěch	
v	konkurenci	8	týmů.	Druhé	kolo	už	nebylo	pro	náš	tým	tak	šťastné,	bohu-
žel	nevyšlo	vše	tak,	jak	mělo,	a	druhý	pokus	sice	dokončený,	ale	s	velkým	
časem.	Přesto	náš	první	pokus	bohatě	stačil	na	3. místo a postup na mist-
rovství republiky.	V	druhé	soutěži	O	putovní	pohár	ředitele	TEPOSTOPU	
s.r.o.	se	oba	časy	sčítaly	a	na	této	soutěži	jsme	tedy	skončili	na	7.	místě.	

Současně	běžela	i	uzlová	štafeta.	I	tady	to	pro	nás	nebylo	špatné	a	přivezli	
jsme	4.	místo.	Trochu	nás	zamrzelo,	že	3.	místo	nám	uniklo	o	pouhou	1	vteřinu.

ZPRÁVIČKY OD HASIČŮ
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Postup	 na	 Mistrovství	
republiky	ČHJ	a	MHJ	v	ha-
sičském	 sportu	 mládeže	
jsme	měli	jistý.

V 15:00 jsme opět na-
sedli do autobusu a pře-
jeli jsme do nedalekého 
Hlinska,	kde	 jsme	se	uby-
tovali	 v	 bývalé	 mateřince	
a	 hned	 jsme	 šli	 trénovat	
na	 tartanový	povrch	 štafe-
ty	4x	60	m	s	překážkami.	

V neděli v 9:00 hod. 
jsme	 už	 stáli	 na	 stadionu	
a	 o	 půl	 hodiny	 později	 už	
nám	běžela	1.	štafeta	našich	borců:	Jarda,	Michal,	Pepa,	Veronika.	Běželi	
skvěle.	Po	prvním	odběhu	následovalo	2.	kolo	a	i	naše	druhá	štafeta:	Han-
ďa,	Kačka,	Andulína,	Kája,	běžely	jako	o	život.	Po	štafetách	jsme	byli	na	3.	
místě,	super	úspěch	v	konkurenci	14	týmů.	Pokud	by	se	nám	povedl	útok,	
sáhneme	 si	 na	medaile.	 Jdeme	na	 útok.	Výstřel	 a	 Jarda,	Verča,	Michal,	
Martin,	Pepa,	Kája	a	Andulína	vybíhají,	stačila	jsem	jen	dvě	fotky,	víc	ani	
ťuk,	koukám	a	 terče	svítí,	disciplína	splněna.	Otáčka	na	časomíru	a	 tam	
skvělý	čas	18,62	vteřin,	prozatím	1.	místo	v	útocích.	Obrovská	radost	dětí	
i	nás	dospěláků.	Děti	křičí	a	běhají	okolo	nás,	obrovská	radost,	že	teď	už	ty	
medaile	máme	snad	jisté.	Družstvo	po	nás	však	dá	útok	za	17,05	vteřin,	ho-
nem	běžíme	k	výsledkové	listině,	zda	nás	ohrozí,	ale	zdaleka	ne,	mají	horší	
čas	na	 štafetách.	S	napětím	koukáme	na	zbytek	 týmů.	Dobíhají	 poslední	
a my začínáme jásat, medaile jsou doma, ale jaké, máme ZLATO!!!

Obrovský	 putovní	 pohár	 je	 doma.	Krásné	nové	 dresy	 od	města	Nový	
Knín	nám	přinesly	štěstí	a	my	si	odvážíme	za	víkend	hned	3	poháry	a	po-
stup	na	mistrovství	republiky.	

Do	Libčic	přijíždíme	v	19,30	za	troubení	autobusu	a	řevu	našich	malých	
hasičů,	na	které	na	návsi	už	čekají	maminky,	tatínkové	a	příznivci	s	dět-
ským	šampaňským.

Mistrovství republiky ČHJ a MHJ v požárním sportu mládeže

V	sobotu	18.	6.	2016	proběhlo	Mistrovství	republiky	ČHJ	a	MHJ	v	požár-
ním	sportu	mládeže	v	Přerově.	Opět	v	5:00	vyrážíme	na	cestu.	Dlouhých	
4,5	hodiny	cesty	byly	opravdu	znát.	Ihned	po	vystoupení	z	autobusu	jsme	si	
donesli	věci	na	tribunu	a	už	nám	hlásí,	že	běží	jednotlivci	běh	na	60	m	s	pře-
kážkami	a	s	č.	1	Pepa,	s	č.	2	Verča,	s	č.	3	Jarda	a	s	č.	4	Michal.	Dlouhá	cesta	
a	žádné	rozcvičení	byly	znát.	První	pokusy	se	nedaří.	Druhé	pokusy	začína-
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jí	 o	 půl	 hodiny	 poz-
ději,	 všichni	 si	 čas	
vylepšují.	 Malá	
pauza	 a	 už	 se	 běží	
štafeta	 4x	 60	m	
s	překážkami.	První	
štafeta	 (Jarda,	 Mi-
chal,	 Pepa	 a	 Verča)	
dobíhá	s	dobrým	ča-
sem	i	přesto,	že	Jar-
da	 si	 při	 rozcvičení	
pohmoždil	 kotník	
a	Pepovi	padnul	ha-
sičák.	Druhá	štafeta	
(Hanička,	 Martin,	
Andulína	a	Kája)	 je	
na	 tom	 hůře,	 pře-
dávky	 se	 nedaří,	
opět	 padá	 hasičák	
a	na	posledním	úse-
ku	je	diskvalifikace	za	špatně	spojené	spojky.	U	dětí	i	ukáply	slzičky.	Přesto	
nevěšíme	hlavu.	Trochu	jsme	potrénovali	a	vyrazili	na	uzlovou	štafetu,	kte-
rá	se	hodnotí	zvlášť.	Tady	nám	běželi	Kačka,	Pepa,	Hanička,	Kája,	Michal,	
Verča	a	Jarda	perfektní	čas	a	hlavně	žádná	chybička.	Z	celkových	výsledků	
vidno,	že	uzle	nám	opravdu	 jdou.	V	uzlících	 jsme	se	umístili	na	3.	místě	
a	vezeme	si	domů	pohár.

Odpoledne	 je	završeno	královskou	disciplínou	hasičů	a	 tím	 je	požární	
útok	s	vodou.	Pro	všechny	byla	jednotná	mašina	TOHATSU.	Výkony	byly	
opravdu	vyrovnané,	ve	dvou	vteřinách	se	schovalo	6	družstev.	Naši	borci	
Verča,	Michal,	Pepa,	Martin,	Kačka,	Andulína	a	Jarda		vybíhají	a	útok	je	
skončen	dřív,	než	stačíme	mrknout.

Po	celkovém	součtu	bodů	z	jednotlivých	disciplín	končíme	na	7.	místě.	
Děti	i	my	vedoucí	jsme	trochu	zklamaní,	přeci	jen	jsme	chtěli	ty	medaile.	
Přesto,	že	se	nám	nedařilo,	tak	jak	bychom	si	představovali,	jsem	spokoje-
ná.	Na	mistrovství	jsme	postoupili	již	potřetí	v	řadě.	Museli	jsme	projít	sítem	
2	soutěží	a	na	tuto	soutěž	se	dostane	pouze	5	družstev	z	Čech	a	5	družstev	
z	Moravy.	Museli	jsme	tedy	několikrát	vyhrát,	abychom	byli	mezi	těmi	nej-
lepšími.

Chci	tímto	poděkovat	dětem	za	skvělou	reprezentaci	města	Nový	Knín	
a	 naší	malé	 obce	 Libčice,	 celému	 doprovodu	 a	 v	 neposlední	 řadě	městu	
Nový	Knín	za	finanční	podporu	na	pořízení	nových	dresů	a	helem	pro	naše	
hasíky.

Jana Kolková – vedoucí mládeže ČHJ Libčice
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Okrsková soutěž sborů dobrovolných hasičů

V sobotu, dne 11. 6. 2016	proběhla	v	Novém	Kníně	soutěž	sborů	dob-
rovolných	hasičů	23.	okrsku.	Soutěžilo	se	v	běhu	na	100	m	s	překážkami,	
které	jsou	různé	pro	ženská	družstva	a	pro	mužská	družstva.	Samozřejmě,	
že	překážky	pro	muže	jsou	daleko	náročnější	než	pro	ženy.		Po	překážkách	
následovaly	útoky	–	vše	měřeno	časomírou	v	rámci	požárního	sportu.
 
•  V překážkách mužů	zvítězil	s	časem	20,67	s	Pavel Vondrák	ml.	(SDH	
Záborná	Lhota),	druhý	byl	Petr Tobola	(SDH	Záborná	Lhota)	v	čase	
20,74	a	třetí	Josef Kožíšek	(SDH	Prostřední	Lhota)	za	čas	21,59	s.

•  V překážkách žen	se	na	1.	místě	umístila	Nina Hájková	(SDH	Sudovi-
ce)	s	časem	22,86	s,	na	2.	místě	Tereza Pecková	(SDH	Záborná	Lhota)	
za	čas	22,99	s,	třetí	místo	získala	Anna Mrkvičková	(SDH	Sudovice)	
s	časem	23,20	s.

•  V požárním útoku	byly	výsledky	následující:
 Družstva mužů	 	Nový	Knín	–	27,6	s,	Sudovice	–	24,10	s,	Prostřední	

Lhota	–	32,20	s,	Záborná	Lhota	–	17,96	s.	
 Družstva žen	 	Sudovice	–	30,33	s,	Prostřední	Lhota	–	37,0	s,	Zábor-

ná	Lhota	–	23,98	s.

Celkové pořadí muži ženy
1. SDH	Záborná	Lhota SDH	Záborná	Lhota
2. SDH	Sudovice SDH	Sudovice
3. SDH	Prostřední	Lhota SDH	Prostřední	Lhota
4. SDH	Nový	Knín

Všichni	předvedli	vynikající	výsledky,	o	čemž	svědčí	výše	uvedené	časy	
a	 závěrečné	 umístění.	 Putovní	 poháry	 si	 opět	 odvezla	 družstva	 Záborné	
Lhoty,	jsou	opravdu	dobří.	Výborných	výsledků	dosahují	rovněž	družstva	
Sudovic.	Bezesporu	jsou	však	výborní	všichni,	kteří	se	věnují	požárnímu	
sportu	a	vůbec	naší	srdeční	záležitosti	„hasičině“.	Děkujeme	za	vzorný	a	od-
povědný	přístup	 a	 sportovní	 chování	 všech	 členů	hasičských	 sborů.	Bla-
hopřejeme	všem	k	dosaženým	výsledkům	a	děkujeme	za	účast.	Těšíme	se	
na	další	setkání	a	sportovní	zápolení.	

Připomínáme,	že	tradiční	den	soutěží	v	Novém	Kníně	se	koná	dne	27.	8.	
2016	v	Novém	Kníně,	na	obvyklém	místě	pod	Hraštickou	strání	u	Voznické-
ho	potoka.	Přijďte	v	co	možná	největším	počtu	soutěžit.

Přejeme	všem	příjemné	prožití	léta,	dovolených,	prázdnin	a	načerpání	
spousty	sil	do	dalších	dnů.

Za 23. okrsek SDH M. Konopásek
starosta 23. okrsku
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Poděkování SDH Nový Knín

Sbor	dobrovolných	hasičů	Nový	Knín	děkuje	městu	Nový	Knín	za	schvá-
lení	příspěvku	z	fondu	na	sport	a	kulturu	dle	doporučení	sportovní	komise	
na	požární	sport	13.	ročníku	soutěže	„O	pohár	starosty	města“.	Děkujeme.

Za SDH Nový Knín M. Konopásek
starosta SDH

OKÉNKO ZE ŠKOLSTVÍ 

Sportovní den tří škol 

27. května se v Kamýku nad Vltavou usku-
tečnil již šestý sportovní den tří škol o dva 
putovní poháry.	 Děvčata	 se	 utkala	 v	 kamýckém	
kulturním	 domě	 ve	 volejbalu,	 chlapci	 na	místním	
fotbalovém	hřišti	 ve	 fotbalu.	Naše	děvčata	porazila	 tým	dívek	z	Kamýka	
i	z	Nečíně,	pohár	tak	putuje	do	Nového	Knína.	Fotbalisté	si	vedli	trochu	hůř.	
V	prvním	zápasu	podlehli	Nečíni	 těsně	0:1,	Kamýk	pak	porazili	 2:0.	Nej-
lepším	mužstvem	byla	ZŠ	Nečín,	která	si	převzala	pohár	za	fotbal.	Oběma	
našim	týmům	náleží	pochvala	za	dobrou	reprezentaci	školy.

Tímto	chceme	také	poděkovat	za	dlouholetou	spolupráci	řediteli	ZŠ	Ne-
čín	Ing.	Josefu	Evanovi,	který	letos	ze	ZŠ	Nečín	odchází.

Mgr. Dana Petříková

Atletická všestrannost 2016

Ve čtvrtek 2. 6. 2016 se naše škola zúčastnila soutěže Atletické 
všestrannosti pořádané OR AŠSK Příbram na 2. ZŠ v Dobříši.	Akce	se	
zúčastnili	vždy	3	chlapci	a	3	dívky	z	každé	třídy	od	1.	až	do	5.	ročníku	vybra-
ní	dle	nejlepších	výsledků	v	disciplínách	1.	až	2.	třída	60	m,	dálka,	vytrva-
lost	(hoši	800	m,	dívky	500	m),	3.	až	5.	třída	navíc	hod	kriketovým	míčkem.	
Dopravu	na	Dobříš	a	zpět	nám	zajistil	bezplatně	pan	Jirásek,	za	což	mu	pa-
tří	náš	velký	dík,	protože	zejména	s	návratem	byl	v	minulých	ročnících	vel-
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ký	problém.	Pochválit	musíme	
i	organizátory,	tj.	2.	ZŠ	Dobříš	
pod	 vedením	 ředitele	 soutěže	
pana	Aleše	Matějky,	kteří	měli	
vše	velice	dobře	zorganizova-
né,	nikde	nebyly	žádné	prosto-
je,	takže	jsme	v	jednu	hodinu	
měli	 doběháno.	 Největší	 po-
chvala	ovšem	náleží	všem	zú-

častněným	 žákům,	
kteří	 plnili	 disciplí-

ny	jako	o	život	a	nenechali	se	zahanbit	v	žád-
né	z	disciplín.	I	když	v	některých	disciplínách	
nemáme	takové	podmínky	pro	trénování	jako	
na	jiných	školách,	např.	nám	chybí	doskočiště,	
přesto	děti	dosáhly	na	solidní	místa.

Mgr. Augustin Kůr 

Obvodní kolo recitační soutěže

Dne 10. června se na Čapkově Strži konal další ročník oblastního 
kola recitační soutěže. 
Soutěže	 se	 zúčastnilo	 26	 dětí	 z	 prvního	 stupně	 z	 osmi	 základních	 škol.	
V	 první	 kategorii	 reprezentovala	 naši	 školu	 Anna	 Balwarová,	 ve	 druhé	
Martin	Havlíček	a	ve	 třetí	Kamil	Balwar.	Porota,	které	předsedal	režisér	
Ondřej	Kepka,	to	neměla	opravdu	lehké.	Soutěžící	byli	velmi	dobře	připra-
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veni	a	konkurence	byla	veliká.	Naši	před-
vedli	 výborné	 výkony.	 Velkou radostí 
bylo druhé místo pro Kamila Balwara. 
Našim	recitátorům	děkujeme	za	vzornou	
reprezentaci	 školy.	 Velmi	 příjemně	 strá-
vené	dopoledne	se	všem	líbilo.	

Mgr. Jana Musilová

Mníšek pod Brdy – Skalka

Šestá a osmá 
třída podnikly 
v pondělí 13. 6. 
výpravu na zná-
mé poutní místo 
Skalka v Mníšku 
pod Brdy.	 Cestu	
tam	 i	 zpátky	absol-
vovali	 žáci	 vzhle-
dem	 k	 vzdálenosti	
autobusem.	 Výstup	
na	 známé	 poutní	
místo	se	však	usku-
tečnil	 pěšky.	 Zvo-
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lili	 jsme	 náročnější	
variantu,	 ale	 cesta	
uběhla	 velmi	 rych-
le.	 Nahoře	 na	 Skal-
ce	 jsme	 se	 občerst-
vili	 a	 děti	 vyslechly	
několik	 informací	
o	 tomto	 barokním	
skvostu.	 Prošly	
si	 křížovou	 cestu	
a	prohlédly	příbytek	
poustevníka.	 Nej-
více	 však,	 zejména	
osmáky,	 zaujali	 pul-

ci	v	jezírku.	V	Mníšku	pak	byla	další	občerstvovací	stanice	v	místním	Penny	
a	v	příjemné	cukrárně.	Počasí	nám	docela	přálo	a	výlet	se	opravdu	podařil.

Mgr. Dana Petříková 

ZOO a DinoPark Plzeň  

Dne	14.	června	2016	se	žáci	z	celého	prvního	stupně	naší	školy	zúčastnili	
výletu	do	ZOO	a	DinoParku	v	Plzni.	ZOO	Plzeň	se	vyznačuje	krásným	a	pří-
jemným	prostředím.	Žáci	měli	možnost	zhlédnout	rozmanité	expozice	zví-

řat	 a	 rostlin.	Nejví-
ce	 nás	 zaujali	 velcí	
afričtí	savci,	pobíha-
jící	 šelmy,	 medvědi	
nebo	 nejjedovatěj-
ší	 a	 největší	 plazi.	
Prohlídku	 jsme	 za-
končili	 v	 DinoPar-
ku,	který	je	součástí	
rozlehlého	 areálu	
ZOO.	 Zde	 jsme	 si	
mohli	 prohlédnout	
ozvučené	 statické	
i	 pohyblivé	 modely	
prehistorických	zví-
řat	v	životních	veli-
kostech	a	měli	mož-
nost	 zhlédnout	 3D	
film	 o	 jejich	 životě.	
Žáci	 měli	 také	 ra-
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dost	 z	 volného	 času,	
kdy	 si	 mohli	 pohrát	
na	 místním	 dětském	
hřišti	 s	mnoha	prolé-
začkami	 a	 koupit	 si	
drobné	 upomínkové	
předměty	nebo	občer-
stvení.

Mgr. Augustin Kůr

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Mosty a chodníky  
aneb  
K čemu je dobrá transparentnost

Někteří	to	možná	ještě	nosí	v	pamě-
ti,	 jiní	už	pozapomněli	a	jiné	to	možná	
úplně	minulo,	 ale	 začátkem	 roku	 2012	
vypukl	 velký	 poprask:	 k	 domu	 číslo	 4	
na	náměstí	Jiřího	z	Poděbrad	začali	ma-
jitelé	 zvenčí	 přistavovat	 schůdky,	 jimiž	
se	 mělo	 vcházet	 do	 prodejen	 v	 onom	
domě	umístěných.	Tehdy	šlo	o	dvě	scho-
diště,	po	nějaké	době,	když	už	ty	největší	
vášně	utichly,	přibylo	 ještě	třetí.	Mnozí	
to	vnímali	jako	další	jizvu	na	tváři	hlav-
ního	 náměstí,	 jiní	 upozorňovali,	 že	 se	
takto	zmenšuje	využitelná	šířka	chodní-
ku.	Jak	čas	plynul,	většina	si	zvykla.	Ty	
schůdky	koneckonců	nejsou	zdaleka	je-
dinými,	které	zasahují	do	plochy	náměs-
tí	a	chodník	je	v	těch	místech	i	tak	poměrně	dost	široký.	Fasáda	samotného	
domu	byla	opravena	a	až	na	nové	dveře	do	prodejen	zachovává	dosavadní	
charakter,	takže	ten	svému	okolí	ostudu	nedělá.	Paradoxní	přitom	je,	že	to,	
co	se	tehdy	stalo	předmětem	kritiky,	nevzniklo	na	základě	libovůle	majitelů	
domu,	nýbrž	na	základě	požadavků	orgánů	památkové	péče.	A	tak	asi	nej-
závažnější	vadou	onoho	řešení	je	to,	že	právě	pod	těmi	schodišti	je	v	hloubce	
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několika	desítek	centimetrů	nataženo	elektrické	vedení	ČEZu,	takže	pokud	
bude	potřeba	část	kabelu	vyměnit,	bude	nutno	ty	schůdky	rozebrat.

Ale	proč	se	k	té	takřka	zapomenuté	aférce	vracím:	letos	se	konečně	rozběh-
ly	práce	na	odstraňování	povodňových	škod	z	2.	června	2013	a	–	diplomaticky	
řečeno	–	ne	vše,	co	se	v	jejich	rámci	děje,	budí	frenetické	nadšení.

Část	prací	probíhá	v	režii	města,	kterému	se	již	loni	v	únoru	podařilo	získat	
dotace	na	obnovu	všech	mostů	a	lávek	a	komunikací	v	městském	vlastnictví;	
celkem	jde	o	šest	mostů,	tři	lávky	a	tři	cesty.	Tyto	dotace	musí	být	vyčerpány	
(a	tedy	mosty	dokončeny)	do	konce	letošního	roku;	přitom	v	době	psaní	tohoto	
článku	se	práce	teprve	zvolna	rozbíhají.

Navíc	zatím	ani	nebylo	zveřejněno	ani	to,	jak	mají	ony	mosty	po	obnově	vy-
padat	–	aspoň	já	jsem	si	toho	nevšiml.	Přitom	by	to	zodpovědělo	některé	otáz-
ky,	které	mohou	při	pohledu	na	usnesení	zastupitelstva	ze	dne	19.	února	2015	
vytanout:	například	proč	obnova	lávky	u	Šrámků	(z	Tyršovy	ulice	na	Tylovo	
náměstí;	2	175	525	Kč)	má	vyjít	2,3krát	dráž	než	obnova	dosud	velmi	podobné	
lávky	U	jezu	(tj.	u	Brunclíků,	naproti	vyústění	ulice	Na	Vyšehradě;	941	860	Kč).	
A	proč	lávka	U	koupelny	má	být	proti	té	u	Brunclíků	dražší	dokonce	více	než	
pětinásobně	(4	879	494	Kč).	Bez	zveřejnění	jakýchkoli	výkresů	či	projektových	
studií	zůstává	vše	v	oblasti	dohadů	a	jen	ta	skutečnost,	že	posledně	zmíněná	
lávka	je	oproti	předchozím	dvěma	zhruba	dvojnásobně	dlouhá	a	překonává	
nejprve	Kocábu	a	pak	ještě	Voznický	potok,	je	aspoň	částečným	vysvětlením	
cenového	rozdílu.	Podobně	by	tomu	bylo	v	případě	cen	těch	mostů,	i	když	tam	
rozdíly	většinou	nejsou	tak	nápadné	(jen	cena	prací	na	těch	mostech,	které	
mají	být	„pouze“	opraveny,	je	pochopitelně	výrazně	nižší	než	na	těch,	které	
čeká	kompletní	výměna).	A	možná	by	stálo	za	to	zamyslet	se	i	nad	tím,	proč	
se	vyhlášení	výběrových	řízení	na	ony	mosty	nejspíš	vůbec	nedostala	k	firmě,	
která	ve	městě	sídlí	a	podniká	v	tomto	oboru.

Zatímco	mosty,	u	nichž	lze	přes	někdy	záhadně	působící	rozdíly	v	cenách	
očekávat,	že	jejich	vzhled	sice	nenadchne	(něco	podobného,	jako	je	třeba	Mari-
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ánský	most	v	Ústí	nad	Labem,	je	žel	daleko	mimo	možnosti	města),	ale	doufej-
me	ani	neurazí	(a	na	obnově	cest	snad	také	není	příliš	co	zkazit),	způsob	úprav	
břehů	Kocáby	prováděných	v	režii	státního	podniku	Povodí	Vltavy	zdá	se	být,	
vyjádříme-li	se	slovy	spisovatele	Vladislava	Vančury,	poněkud	nešťastným.

Někde	se	nábřeží	poměrně	výrazně	mění	(proti	předchozí	podobě	mi	připa-
dá	tak	nějak	„sterilní“)	–	ale	na	to	bychom	si	asi	dříve	či	později	také	zvykli	–	
stejně	jako	nám	už	většinou	nepřijdou	divné	ty	schůdky	do	domu	číslo	4	a	jako	
jsme	si	–	a	v	tomto	případě	asi	většinou	rádi	–	zvykli	na	novou	podobu	kdysi	
nevzhledně	krabicovitého	obchoďáku	na	náměstí	(jen	to	železářství	v	centru	
města	nám	schází,	i	když	aspoň	částečnou	náhradou	je	rozšíření	sortimentu	
prodejny	stavebnin	pana	Dekastella).	Horší	je	to,	že	práce	prováděné	firmou	
Alstap,	s.r.o.	na	zakázku	státního	podniku	Povodí	Vltavy	vedou	k	ještě	většímu	
zúžení	chodníků	než	výše	zmíněná	schodišťátka	–	a	to	jako	na	potvoru	v	mís-
tech,	kde	šířka	chodníku	ani	dříve	nepřipomínala	dálnici.	Přesněji	mezi	mosty	
u	Čermáků	a	u	Hřebíků	v	Kozohorské	ulici	chodník	zmizel	prakticky	úplně.	
Přitom	před	nynějšími	úpravami	se	tam	(byť	v	nijak	závratné	šířce)	vešel,	a	to	
i	přesto,	že	zrovna	tam	byla	situace	komplikována	sjezdem	k	(nyní	již	zrušené-
mu)	brodu.	A	na	chodce	a	chodníky	Alstap	(či	Povodí	Vltavy)	příliš	nemyslí	ani	
v	jiných	úsecích	nynější	Kozohorské	ulice	(kde	by	nejen	zachování,	ale	i	mírné	
rozšíření	chodníků	bylo	možné	bez	větších	problémů).

V	té	souvislosti	se	naskýtají	dvě	otázky.	Tou	první	je,	co	se	nyní	dá	dělat,	
když	práce	už	tolik	pokročily.	Zda	existuje	nějaká	možnost	nápravy.	Možná	
ano,	pokud	se	ukáže,	že	ten	úzký	proužek,	na	němž	se	původní	chodník	na-
cházel,	patří	městu	a	Povodí	Vltavy	do	něj	nemělo	nijak	zasahovat.	(Zkoušel	
jsem	si	to	ověřit	na	internetu,	ale	ať	jsem	na	uvedený	pozemek	klikal	myší,	
jak	chtěl,	vždy	mi	kurzor	přeskočil	na	jiný	pozemek,	takže	to,	co	jsem	se	chtěl	
dovědět,	jsem	se	nedověděl.)	Pak	by	možná	bylo	možné	požadovat	nápravu.	
Nebo	se	zkusit	s	Povodím	Vltavy	aspoň	dohodnout.

A	tou	druhou	pak	je,	proč	se	na	„zrady“	v	projektu	nového	vzhledu	říčních	
břehů	nepřišlo	už	dříve.	Nedostaly	se	snad	plány	vůbec	na	radnici?	Nebo	je	to	
trochu	jinak?	Plány	se	na	radnici	třeba	dostaly	–	jen	kvůli	návalu	jiných	sta-
rostí	nebyly	prohlédnuty	dostatečně	důkladně,	protože	nikdo	z	kompetentních	
podobný	„podraz“	neočekával.

Uvedené	případy	ukazují,	že	ta	transparentnost,	o	níž	se	před	minulými	
volbami	tak	hezky	zmiňovaly	obě	kandidující	strany,	by	měla	svůj	smysl.	Pro-
tože	pokud	by	plány	jak	těch	mostů,	tak	těch	úprav	říčních	břehů	byly	s	dosta-
tečnou	publicitou	zveřejněny,	mohli	by	se	k	nim	občané	vyjadřovat.	A	i	kdyby	
většinu	komentářů	tvořily	povzdechy	věčných	kverulantů,	třeba	by	se	mezi	
nimi	objevily	i	poznámky	smyslu	nepostrádající,	věcné	a	konstruktivní.	A	tře-
ba	by	se	včas	dostaly	i	na	Povodí	Vltavy	a	my	bychom	se	nyní	nedivili,	jak	nám	
prakticky	přímo	před	očima	zmizel	kus	chodníku.

Miloš Hlávka

P. S.: Když už máme tolik mostů a lávek, možná by stálo za to je nějak pojme-
novat. Ale to není nic, co by nesneslo odkladu, takže o tom snad někdy příště.
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Prokletý vrch Hladomor

Říká	se,	že	některá	místa	se	jmenují	po	příbězích,	které	se	však	často	
ztrácejí	v	hlubinách	času	a	myslí	lidí,	kteří	již	mezi	námi	nejsou.	Vždyť	
kdo	 uměl	 psát?	 Příběhy	 se	 předávaly	 ústně,	 a	 když	 vypravěč	 zmizí	 ze	
života	lidí	dříve,	než	stačil	příběh	předat	dál,	šňůrka	se	přeruší	a	ztratí.	
Proto	nám	zůstávají	mnohdy	jen	jména.	

Nad	Novým	Knínem	v	lesích	mezi	Kozími	Horami	a	Libčicemi	se	k	nebi	
tyčí	dva	vrchy.	Jedním	z	nich	 je	Vondrův	vrch	a	druhý	Hladomor,	oba	
na	dohled	od	starého	místa,	kde	stával	statek	Karlšenberk,	který	bude	
mít	v	našem	vyprávění	svou	roli.

Za	časů	císaře	a	krále	Rudolfa	 II.	se	v	Praze	dařilo	různým	šarlatá-
nům,	 šejdířům	 a	 alchymistům,	 kteří	 využívali	 císařovu	 vášeň	 pro	 po-
dobná	umění.	Jeden	z	těchto	učenců,	jenž	si	říkal	svobodný	pán	Vondra	
z	Kakssenbergu,	se	rozhodl	vydat	do	Knína.	Byl	k	nám	vyslán,	protože	
prý	 s	 pomocí	 alchymie	 přišel	 na	 způsob,	 jak	 by	mohl	 zdejší	 zlato	 roz-
množit.	Do	Knína	přijel	v	temně	černém	uzavřeném	kočáru	s	doporuče-
ním	od	krále	Rudolfa	II.	a	darovací	listinou	na	královský	statek,	který	se	
rozkládal	nad	Smíchovem,	co	by	kamenem	dohodil	od	Betléma,	místní	
to	samotou.	Statek	stával	pod	dvěma	vrchy	a	několika	rybníčky,	kolem	
kterých	tekl	potůček,	jenž	tenkrát	nesl	zlato	do	Kocáby,	a	snad	se	i	věřilo,	
že	i	v	těchto	místech	se	dá	najít.		

Radní	města	Knína	rychle	pochopili,	že	více	zlata	by	znamenalo	i	větší	
prosperitu,	a	proto	 se	 rozhodli	vyjít	alchymistovi	vstříc.	Netrvalo	však	
dlouho	a	stejně	se	mezi	místními	brzo	roznesly	zvěsti,	že	ve	statku	u	Bet-
léma	někdo	bydlí,	protože	někteří	spatřili	v	blízkých	lesích	chodit	muže	
v	černém	plášti	s	kápí,	jak	sbírá	kameny	a	byliny.	Místní	rychtář	sice	vy-
dal	prohlášení,	že	se	jedná	o	učence	z	Prahy	ctihodného	pána	z	Kakssen-
bergu,	ale	mnohý	pověrčivý	lid	v	něm	stále	více	spatřoval	čaroděje,	který	
jim	 chce	proklít	 zem	a	uhranout	 dobytek.	Nikdo	u	něj	nechtěl	 sloužit,	
i	když	o	služebnou	a	čeledína	rychtáře	požádal.	Nakonec	byli	k	němu	po-
sláni	dva	sirotci,	aby	mu	na	statku	pomáhali.	Nebo	se	spíše	o	něj	starali,	
protože	Vondra	o	hospodaření	neměl	samozřejmě	zájem	a	celé	dny	ležel	
v	 knihách	 anebo	 byl	 ve	 své	 alchymistické	 laboratoři.	 Z	 komínů	 proto	
často	vycházel	modrý	kouř,	který	ještě	více	u	místních	vyvolával	obavy.	

Po	necelém	roce	sdělil	Vondra	knínskému	rychtáři,	že	přišel	na	slou-
čeninu,	která	měla	zdvojnásobit	množství	zlata	v	zemi,	a	že	ji	již	nějaký	
čas	aplikoval	do	nedalekého	vrchu,	v	kterém	podle	jeho	rozborů	by	mělo	
být	zlato.	Rychtář	proto	nechal	najmout	horníky,	kteří	počali	na	vrcholu	
kutat	nový	zlatý	důl,	v	domnění,	že	získá	nové	ložisko,	po	kterém	zbohat-
ne	ještě	více	město	i	císař.	Jenže	zlata	zde	bylo	velmi	málo	a	nebylo	ho	
dost	ani	na	zaplacení	práce	horníků,	a	proto	byl	důl	opětovně	uzavřen.	

Alchymista	 přesto	 věřil,	 že	 jeho	 postup	 je	 správný,	 jeho	 sloučenina	
se	však	asi	nemohla	dostatečně	vstřebat,	a	tak	si	nechal	od	místních	ko-
vářů	 vyrobit	 dlouhou	 železnou	 tyč,	 kterou	 poté	 instaloval	 na	 sousední	
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vrchol,	 a	 míst-
ní	 požádal,	 aby	
se	 v	 době	 bouř-
ky	 k	 vrcholu	
oni	 ani	 jejich	
dobytek	 nepři-
bližovali.	 Jenže	
jak	to	 tak	bývá,	
sedlák	 z	 neda-
lekých	 Kavčic	
si	 řekl,	 že	 mu	
nějaký	 čaroděj	
nebude	 rozka-
zovat,	kdy	a	kde	
má	 napájet	 své	
stádo.	Toho	léta	
přišla	 zničeho-
nic	 velká	 bou-
ře,	 ale	 k	 hrůze	
místních	 všech-
ny	boží	blesky	směřovaly	pouze	do	té	hromové	tyče,	která	trčela	v	kopci	
nad	Betlémem.	Když	 bouře	 skončila,	 začal	 sedlák	 z	Kavčic	 hledat	 své	
stádo,	ale	k	jeho	hrůze	leželo	mrtvé	kolem	rozvodněného	potoka.	V	jeho	
očích	to	bylo	dílo	toho	čaroděje,	co	přivolal	blesky	a	zabil	je.	

Místní	lidé	se	jej	velmi	začali	bát	a	snadno	se	mnoho	z	nich	nechalo	
přesvědčit,	 že	 čaroděj	bude	pro	Knín	zhouba,	a	proto	dříve,	než	 stačil	
zjistit,	zda	se	jeho	experiment	zdařil,	vtrhli	do	jeho	statku,	kde	vše	roz-
bili,	a	milého	Vondru	svázali	a	poté	hodili	do	nešťastného	dolu.	Kde,	jak	
se	rozhodli,	jej	nechali	zhynout	hladem.	

Ještě	dlouho	poté	slyšeli	ti,	co	se	tam	odvážili,	prosebné	volání	z	opuš-
těného	dolu,	které	však	nakonec	utichlo.	Až	za	nějaký	čas	se	radní	roz-
hodli	 vše	před	 císařem	utajit	 a	 jeho	 smrt	 zamlčet	 a	 raději	 důl	nechali	
zasypat.	Dlouhé	roky	se	poté	mluvilo,	že	když	se	někdo	náhodou	zatoulal	
do	těchto	míst,	spatřil	vysokého	muže	v	černém	plášti,	který	je	lákal,	že	
jim	daruje	zlatý	poklad,	co	ochraňuje.	Pokud	se	někdo	nechal	zlákat,	byl	
posléze	vtažen	do	z	části	zasypaného	dolu	a	následně	zde	úpěl	hlady,	než	
zemřel.	Místní	se	několikrát	pokusili	nešťastníka	zachránit,	ale	nikomu	
se	 již	vstup	do	dolu	nepodařilo	najít.	Mezi	místními	 se	proto	 již	vrchu	
neřeklo	jinak	než	Hladomor.	

No	a	co	hromová	hůl	na	druhém	vrchu?	Tak	ta	dlouhá	léta	chránila	
Knín	od	blesků,	které	při	podobných	bouřkách	zapalovaly	doškové	stře-
chy,	a	když	hromovou	tyč	přemohl	čas,	blesky	se	do	Knína	vrátily.	Ale	ti,	
co	věděli,	proč	tomu	tak	bylo,	již	dávno	nežili.
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Les kolem vrchu Hladomor z pohledu katastrální mapy z r. 
1839

Ještě	na	konec	si	odskočíme	do	těchto	míst	z	pohledu	katastrální	mapy	
z	 r.	 1839.	 I	 když	 se	 tato	místní	 pojmenování	 dokládají	 již	 kolem	 r.	 1890.	
Na	katastrální	mapě	z	r.	1839	se	zde	vyskytují	vedle	i	dnes	místních	zná-
mých	jmen	v	rámci	tehdejších	výslovností	zapsaných	jako	„Na Kakssen-
bergu“	či	„Na Kaklsnbergu“	i	„Na Betlémě“,	které	se	nacházely	na	katas-
trálním	území	Nového	Knína.	Stejně	tak	dnešní	Vondrův	vrch,	kde	se	dříve	
říkalo	 „V Czechouvech“,	 spadal	 do	 katastrálního	 území	 Starého	 Knína.	
Hranice	byly	v	údolí	mezi	těmito	kopci.	Pod	dnešním	Kakšenberkem	bylo	
místo,	které	se	často	při	vydatných	deštích	zaplavovalo	vodou.	Rybník	zde	
mohl	a	nemusel	být.	Přesto	se	stráň	nad	tímto	místem	jmenovala	„Na Ryb-
níčkách“.	Podobných	míst	zde	bylo	několik	a	louky	byly	často	podmáčené,	
že	 se	 zde	ani	 orat	nedalo.	Vedle	„Kakssenbergu“	 bylo	místo,	 které	nese	
v	mapě	 jméno	„Abdeckerey“,	 což	se	dá	přeložit	 jako	„rasovna“,	 jež	bylo	
obydlí	městského	pohodného,	a	stávalo	ve	většině	případů	stejně	jako	ka-
tovny	dál	od	města,	za	hradbami	a	stran	počestných	lidí.	I	v	Kníně	bylo	toto	
místo	takřka	na	samém	konci.	Ras	neboli	drnomistr,	pohodný,	antoušek,	po-
hodlný	či	také	Freymann,	Racker,	Schinder,	Wasen-Rasenmeister	Abdecker	
nebo	Wasenmeister	byl	městským	zřízencem,	jehož	úkolem	bylo	sbírat,	na-
kládat,	odvážet,	zakopávat,	spalovat	a	všelijak	jinak	zbavovat	město	mršin	
zvířat	a	jejich	částí.	V	případě	nutnosti	musel	zabíjet	a	odklízet	toulavé	psy,	
nemocný	dobytek	a	zakopávat	sebevrahy.1 

Samotné	dnešní	pojmenování	Kakšenberk	vyvolává	dojem,	že	zde	stálo	
něco	významného,	třeba	tvrz	anebo	velký	statek.	Tenkrát	však	celé	území	
kolem	malého	statku	tehdy	náleželo	Josefu	Podhorskému.	Pokud	se	však	
podíváme	na	původní	dva	dochované	německé	názvy,	které	jsou	zmíněné	
nahoře	a	jsou	navíc	již	částečně	počeštělé,	vychází	nám	nejbližší	čisté	ně-
mecké	pojmenování	„Kahlenberg“,	 což	bylo	označení	pro	 sousední	horu	
anebo	kopec.	Čímž	se	toto	pojmenování	stává	logické,	pokud	připomenu,	že	
celá	tato	plocha	byla	katastrálně	rozdělena	mezi	tři	obce,	které	si	zde	činily	
své	nároky,	protože	i	dnešní	vrch	Hladomor,	který	byl	přímo	naproti,	se	roz-
kládal	na	pomyslném	trojmezí,	na	území,	které	tenkrát	náleželo	převážně	
k	Libčicím	a	opravdu	jej	pokrýval	hustý	les,	kterému	se	říkalo	„Buková“ 
a	patřil	řádu	Křížovníků	s	červenou	hvězdou.	Samozřejmě	v	této	mapě	ne-
jsou	pojmenována	místní	jména	vrchů,	kterým	lidé	říkali	různě.

Doufám,	že	vám	něco	na	vysvětlenou	pomohlo	si	představit	zajímavost	
tohoto	místa,	ale	dávejte	pozor,	pokud	se	sem	vypravíte,	abyste	se	nenechali	
nalákat	do	vrchu	Hladomor,	kde	byste	navždy	museli	hledat	alchymistovo	
zlato.

Petr Kadlec
1 www.hrdelnipravo.cz/rasovny.html
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Něco o historii Nového Knína

Knín	je	v	písemných	pramenech	poprvé	připomínán	letopisem	Jarlocho-
vým	k	 r.	 1186	 v	 souvislosti	 s	mírovým	 jednáním	knížete	Bedřicha	 s	mo-
ravským	markrabětem	Konrádem	Otou.	 „Anno dominicae incarnatianis 
MCLXXXVI vexatio dat intellectum saepe dicto Cunrado et videns, se nan 
posse resistere duci Friderico et Baemis, mediantibus banis viris venit ad 
eum Knin, et farti sunt amici ex tunc et deinceps.“	Toto	sdělení	dosvěd-
čuje,	že	se	v	Kníně	v	té	době	nacházel	objekt	vhodný	pro	vedení	takových	
jednání	–	přemyslovský	dvorec.

Nejsou	 známy	podrobnosti	 jednání,	 jisto	 je,	 že	Konrád	Ota	 sice	 uznal	
nadřazenost	pražského	knížete,	ale	neopomenul	si	přitom	podržet	markra-
běcí	titul.	Kronikář	Jarloch	o	schůzce	poznamenal,	že	oba	mužové	„stali	se	
přáteli	od	té	doby“.	Jednání	v	Kníně	podle	všeho	překonalo	rozpory	minu-
lých	let	a	vedlo	k	zajištění	celistvosti	přemyslovského	státu	v	jeho	historic-
kých	hranicích.	V	Kníně	byl	obnoven	dřívější	poměr	mezi	Čechami	a	Mora-
vou.	Konrád	Ota	si	zajistil	nástupnictví	na	pražském	knížecím	stolci.	Tato	
smlouva	znamená	 trvalé	přilnutí	Moravy	k	Čechám	a	zachování	 jednoty	
obou	českých	zemí	v	době,	kdy	sousední	německý	císař	usiloval	její	naru-
šení	vynětím	Moravy	z	poslušnosti	k	českému	knížeti	a	jejímu	podřízení	cí-
sařskému	dvoru.	Některé	prameny	uvádějí,	že	ve	dnech,	kdy	kníže	Bedřich	
pobýval	na	otcovském	dvorci	(krále	Vladislava	I.),	kam	se	odebral	z	Kamýka	
nad	Vltavou,	sem	za	ním	přijel	markrabě	Konrád	Ota	i	se	svojí	manželkou	
Helichou	(dcerou	falckraběte	Oty	jun.	z	Wittenbachu).	Značně	se	zde	sblí-
žila	s	hostitelovou	chotí	Alžbětou.	Není	proto	vyloučeno,	že	z	podnětu	obou	
žen	Alžběty	a	Helichy	probíhala	jednání	v	Kníně	r.	1186	v	naprosté	shodě.

Profesor	Novotný	poznamenává,	že	také	Konrád	Ota	na	návrh	své	choti	
bohatě	obdařil	cisterciácký	klášter	v	Plasích.

O	účastníky	jednání	se	staral	a	jeho	průběh	zajišťoval	správce	panovní-
kova	dvorce	knínský	vladař,	villicus.	Byl	to	úkol	nemalý.	Knínský	dvorec	
s	přiléhajícím	kostelíkem	a	osadou	Knína	nabyly	touto	událostí	mimořád-
ného	významu.	Prof.	Novotný	poznamenává,	že	tím	nepatrná	vesnička	se	
stala	jevištěm	události	hodné	paměti	věků.	A	dále	uvádí:	„Smlouva knín-
ská jest světlým bodem v pochmurném obraze tehdejších českých dějin. 
Byl to základ, na němž zdárný vývoj ve prospěch celku mohl pokračovat 
s úspěchem. A také na jiných stranách mohlo se zdáti, že se podmínky 
tehdejšího vývoje vracejí.“

Jedním	z	našich	prvních	historiků,	kteří	ocenili	význam	Knínské	smlou-
vy,	byl	František	Palacký.

Josef Mácha
-pokračování příště-
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VZPOMÍNÁME

•  Dne 11. 6. 2016	uplynulo	40	let	od	úmrtí	našeho	tatínka	
a	dědečka	pana Jaroslava Hájka,	který	mnoho	let	
pracoval	v	Novém	Kníně	a	okolí	jako	pokrývač.	 

S láskou vzpomíná syn Jiří s rodinou a ostatní dcery 
a synové.

PODĚKOVÁNÍ
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•		Děkuji	panu starostovi a městskému zastupitelstvu	za	přání	k	mým	na-
rozeninám.

Václav Kosmata

•		Rád	 bych	 touto	 cestou	 poděkoval	 panu starostovi Tomáši Havlíčkovi 
za	gratulaci	k	mým	narozeninám.

Bohumil Hájek 

•		Chtěl	bych	touto	cestou	moc	poděkovat	SDH Libčice	za	obětavou	pomoc	
při	odklízení	následků	červnového	zaplavení	celého	pozemku	č.p.	62,	pře-
devším	však	panu	Mgr. Gustovi Kůrovi	 za	použití	vlastní	 techniky	při	
odklízení	bahna.	

Velké díky Josef Plot

•		Děkujeme	libčickým hasičům	za	rychlý	zásah	16.	6.	2016	při	záplavě	z	pří-
valového	deště.

Jarošovi a Trojánkovi

•		Tímto	bych	chtěla	poděkovat	za	rychlou	pomoc	při	zatopení	mého	domu	
dne	16.	6.	2016	paní	Janě Přibylové, Marii a Milanovi Bartákovým, Janě 
Kolkové a všem libčickým hasičům.

Marie Macháčková
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Jubilanti měsíce července 2016

•		V	prvním	prázdninovém	měsíci	slaví	kulaté	jubileum	
paní	Milada Podhorecká,	paní	Růžena Šášová	a	pan	
Ladislav Hájek. 

•		Narozeniny	oslaví	také	pan	Štefan Andrejčák	a	pan	
Jiří Drážďanský.	Krásných	narozenin	se	dožívá	také	
paní	Marie Hermannová	a	paní	Věra Čermáková. 

•		Významné	jubileum	oslaví	paní	Anna Malčánková.

Hodně zdraví a spokojenosti přejeme všem oslavencům. 

KONANÉ AKCE

Časový program oslav 830 let Knína

Vystoupí:

• Pátek 22. 7. 2016
 17:00 – 18:00	 Nástroj	Snahy
 18:30 – 19:30	 MessenJah	+	DJ	Dirdy	Growa	
 20:00 – 22:00	 Karát	(Kabát	Revival)
 18:00	 		Corpo	Bandistico	Valle	di	Ledro	 

(vystoupí v Kostele sv. Františka ve Starém Kníně)

• Sobota 23. 7. 2016
 13:00 – 14:00	 Zahájení	oslav,	Corpo	Bandistico	Valle	di	Ledro
 14:00 – 15:00	 St.	Johny	blues
 15:30 – 16:00	 Ventus
 16:00 – 16:30	 Podepsání	Knínského	smíru
 16:30 – 17:00	 Corpo	Bandistico	Valle	di	Ledro
 17: 00 – 18:00	 FLOK	S.	K.	H.
 19:00 – 20:00	 Viktor	Dyk	&	WAW
 21:00 – 22:30	 ANNA	K	&	BAND

• Neděle 24. 7. 2016
 10:30	 Slavnostní	bohoslužba	na	náměstí	Jiřího	z	Poděbrad

25
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PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Mokrovratský
zpravodaj

Měsíčník	pro	Mokrovraty,	Pouště	a	okolí 6
červen 2016 

AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY

Vážení	spoluobčané,

úvodem	 bych	 Vám	 ráda	 přiblížila	 školní výlet naší školy na zámek 
do Březnice, který se uskutečnil 26. 5.	 Jeho	 obsahem	bylo	 zhlédnutí	
pohádky	Princ	Bajaja	obohacené	o	rytířské	klání.	V	druhé	části	bylo	sezná-
mení	s	dobou	a	životem	za	panování	krále	Karla	IV.	Děti	se	seznámily	s	cho-
vem	domácích	zvířat	–	koní,	ovcí	a	koz,	s	předením	lnu	i	praním	na	val-
še	nebo	mletím	obilí.	Největší	oblibu	však	získala	prohlídka	středověkých	
zbraní.	Počasí	nám	přálo,	výlet	se	vydařil.
Také	bych	se	ráda	vrátila	k	akci,	která	patří	v	naší	škole	k	jedné	z	nejvý-
znamnějších.	Je to pasování žáků 1. ročníku na čtenáře.	Pozvání	přijali	
rodiče	dětí	i	starostka	obce.	Zpráva	o	této	události	vyšla	i	v	Příbramském	
deníku.		
•  31. 5.	se	děti	z	MŠ	zúčastnily	divadelního	představení	v	MŠ	Korkyně,	se	
kterou	udržujeme	dlouholeté	přátelství.

•  I oslava MDD má	v	naší	škole	tradici.	Program	byl	zaměřen	nejen	na	zdo-
lávání	sportovních	soutěží,	ale	byl	inspirován	i	letošním	školním	výletem	
a	všechny	děti	podstoupily	„zápas	s	drakem“.	Závěrem	je	čekala	sladká	
odměna.

•  6. 6.	přijali	naše	pozvání	žáci	ze	ZŠ	ve	Staré	Huti	a	sehráli	s	našimi	žáky	
přátelský	fotbalový	turnaj.	V	tomto	klání	zvítězili	žáci	ZŠ	Mokrovraty.

•  9. 6.	 vyvrcholil	 dlouhodobý	 vzdělávací	 projekt	 „O	 vodě“,	 a	 to	 exkurzí	
do	čistírny	odpadních	vod	v	Dobříši.	Po	celou	dobu	prohlídky	se	nám	vě-
novali	dva	lektoři	se	zajímavým	a	poutavým	programem.	Na	závěr	si	pro	
žáky	připravili	test	na	ověření	znalostí	a	po	jeho	úspěšném	vyřešení	byli	
žáci	odměněni.

Ten	den	jsme	měli	ještě	jeden	zážitek.	Na	školní	zahradě	jsme	ráno	uviděli	
dvě	malé	poštolky,	které	vypadly	z	hnízda.	Opatrně	jsme	je	v	rukavicích	
dali	 do	 krabice	 a	 vzali	 do	 školy.	 Spojili	 jsme	 se	 s	 centrem	Ochrany	 fau-
ny	ČR	v	Hrachově.	Během	dopoledne	přijel	člen	týmu	pohotovostní	služby,	

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
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ZPRÁVY Z OBCE

Usnesení se zápisu  č. 15/2016 ze  zasedání Zastupitelstva obce 
Mokrovraty, konaného dne 25. 5. 2016 od 19.00 hodin

• Usnesení č. 1-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
volí	zapisovatelku	Mgr.	Jiřinu	
Zorkovou	a	jako	ověřovatele	zápisu	
p.	Pavla	Vohralíka	a	pana	Karla	
Kaláta.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	
se:	0	hlasů.

• Usnesení č. 2-15/2016 
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje	program	jednání	zastu-
pitelstva	obce	dne	25.	5.	2016	takto:
1.	 	smlouva	o	poskytnutí	nadačního	

příspěvku;
2.	 	smlouva	o	uzavření	budoucí	

smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene	–	služebnosti;

3.	 	smlouva	o	smlouvě	budoucí	směnné;

prohlédl	mláďata	poštolek	a	zjistil,	že	jsou	zdravá,	jen	potřebují	další	péči	
a	pochválil	nás	za	to,	že	jsme	již	podruhé	„zachránci“.	Dětmi	nalezeného	
puštíka,	pro	kterého	 tady	byl	minule,	 již	vypustili	do	volné	přírody.	„Šla 
poštolka do školky“	 je	název	známé	básničky,	ale	nám	bude	asi	vždycky	
připomínat	tuto	záchrannou	akci.
•  Recitační soutěž	v	Památníku	Karla	Čapka	se	uskutečnila	10. 6. a do-
padla	pro	nás	velmi	úspěšně.	Martin	Cibula	obsadil	3.	místo	a	Marie	Anya-
laiová	byla	pochválena	za	krásnou	barvu	hlasu.

•  Zahradní slavnost	s	názvem	„Voda,	voda,	voda,	déšť“	konaná	14. 6. za-
končila	nejen	další	školní	rok,	ale	i	již	zmiňovaný	projekt	„O	vodě“.		Děti	
předvedly	pásmo	básniček,	tanečků	i	písniček	na	téma	voda	a	život	kolem	
ní.	Nechybělo	ani	vystoupení	dětí	z	dramatického	a	tanečního	kroužku.

•  20. 6.	vyrazili	žáci	naší	školy	na	cyklistický	výlet	pod	vedením	pana	učite-
le	Melši	a	oplatili	návštěvu	v	ZŠ	Stará	Huť.	Poděkování	patří	paní	Líbalové,	
která	děti	doprovázela.

•  21. 6.	se	uskutečnila	akce	z	nejoblíbenějších,	a	to	spaní	ve	škole.	Děti	si	
kromě	baterky,	spacáku	a	karimatky	přinesly	i	hodně	statečnosti	k	lovení	
tradičního	Obříka	odvahy.

Závěrem	bych	ráda	upozornila	na	testování	SCIO	žáků	z	5.	ročníku	naší	ZŠ,	
které	se	uskutečnilo	v	dubnu	letošního	roku.	Výsledky	žáků	naší	školy	jsou	
špičkové.	Naše	škola	patří	mezi	10	procent	nejúspěšnějších	škol	v	testování.	
Věřím,	že	se	podaří	stávající	úroveň	školy	udržet	i	do	budoucna.
Nyní	bych	ráda	všem	popřála	pěkné	a	ničím	nerušené	prázdniny.

PhDr. Lenka Havlíčková
a všichni zaměstnanci ZŠ a MŠ Mokrovraty
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4.	 	výsledky	zadávacího	řízení	–	re-
konstrukce	veřejného	osvětlení	
Mokrovraty	;

5.	 	smlouva	o	dílo	na	rekonstrukci	
veřejného	osvětlení	Mokrovraty;

6.	 	dodatek	č.	1	smlouvy	o	dílo	č.	
09/2015;

7.	 	žádost	o	pronájem	části	obecní-
ho	pozemku	parc.	č.	118/1	v	k.ú.	
Mokrovraty;

8.	 	plán	financování	obnovy	vodo-
vodů	a	kanalizací;

9.	 	vyhlášení	ceny	vodného	a	stoč-
ného	na	účtovací	období	2016–
2017;

10.		poskytnutí	dotace	KÚ	Středočes-
kého	kraje	na	opravu	vnějšího	
pláště	budovy	ZŠ	a	MŠ	Mokro-
vraty;

11.	 	různé.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	
se:	0	hlasů.

•  Usnesení č. 3-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje	smlouvu	o	poskytnutí	
nadačního	příspěvku	na	projekt	
s	názvem	„Stromy	u	Oranžové-
ho	hřiště“	ve	výši	80	000	Kč	mezi	
Nadací	ČEZ,	Duhová	1/425,	140	53	
Praha	4	a	obcí	Mokrovraty	a	pově-
řila	starostku	podpisem.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 4-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje	smlouvu	o	uzavření	
budoucí	smlouvy	o	zřízení	věcného	
břemene	–	služebnosti	na	pozemku	
parc.	č.	326/1	v	k.ú.	Pouště	mezi	ČEZ	
Distribuce,	Teplická	874/8,	405	02	
Děčín	a	obcí	Mokrovraty	a	pověřila	
starostku	podpisem.

Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 5-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje	smlouvu	o	smlouvě	bu-
doucí	směnné	mezi	p.	L.	W.	a	obcí	
Mokrovraty	a	pověřuje	starostku	
podpisem.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 6-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
bere na vědomí a schvaluje	ozná-
mení	o	výsledcích	zadávacího	řízení	
na	veřejnou	zakázku	malého	rozsa-
hu	na	akci	„Rekonstrukce	veřejného	
osvětlení	obce	Mokrovraty“;	v	soula-
du	s	doporučením	hodnotící	komise	
vybírá	nabídku	uchazeče	SATHEA	
VISION	s.r.o.,	Studentská	3,	160	00	
Praha	6,	IČO:	24184870.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 7-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje	smlouvu	o	dílo	mezi	fir-
mou	SATHEA	VISION	s.r.o.,	Student-
ská	3,	160	00	Praha	6	a	obcí	Mokro-
vraty	na	rekonstrukci	veřejného	
osvětlení	obce	Mokrovraty	a	pověřu-
je	starostku	jejím	podpisem.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 8-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje dodatek	č.	1	smlouvy	
o	dílo	č.	09/2015	mezi	obcí	Mokro-
vraty	a	firmou	VPK	Suchý	s.r.o,	
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Komenského	náměstí	135,	281	44	
Zásmuky	na	akci	„Rekonstrukce	
chodníků	u	komunikace	II.	třídy	č.	
114	v	obci	Mokrovraty“	a	pověřuje	
starostku	jeho	podpisem.	
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 9-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
souhlasí s	pronájmem	cca	15	m²	
pozemku	parc.	č.	118/1	v	obci	a	k.ú.	
Mokrovraty	panu	Martinu	Hrubé-
mu	za	účelem	umístění	prodejního	
stánku	ovoce	a	zeleniny	na	období	
červen–září	2016	a	schvaluje	zveřej-
nění	záměru	tohoto	pronájmu.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 10-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje plán	financování	obnovy	
vodovodů	a	kanalizací	na	období	
2016–2025	ve	smyslu	§	8	odst.	11	
zákona	č.	274/2001	Sb.,	o	vodovodech	
a	kanalizacích	pro	veřejnou	potřebu.
Výsledek	hlasování:		

pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

• Usnesení č. 11-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje vyhlášení	cen	vodného,	
stočného	a	ceny	za	likvidaci	odpad-
ních	vod	na	k.ú.	Mokrovraty	a	Pouš-
tě	na	účtovací	období	od	1.	6.	2016	
do	31.	12.	2016.
Výsledek	hlasování:		
pro:	7	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
1	hlas.

• Usnesení č. 12-15/2016
Zastupitelstvo	obce	Mokrovraty
schvaluje přijetí	dotace	ve	výši	
2	000	000	Kč	na	opravu	vnějšího	
pláště	budovy	Základní	školy	a	Ma-
teřské	školy	v	obci	Mokrovraty	
z	rozpočtu	Středočeského	kraje	ze	
Středočeského	Fondu	rozvoje	obcí	
a	měst	a	pověřuje	starostku	uzavře-
ním	smlouvy	o	poskytnutí	dotace.
Výsledek	hlasování:		
pro:	8	hlasů,	proti:	0	hlasů,	zdržel	se:	
0	hlasů.

Stanislava Ecklová
starostka obce

UPOZORNĚNÍ NA NEDOPLATKY

Obecní	úřad	Mokrovraty	vyzývá	dlužníky	k	uhrazení	nedoplatků	místních	
poplatků	a	faktur	za	vodné	a	stočné	do 15. 7. 2016.
Poplatková	povinnost	k	místnímu	poplatku	za	psa	a	poplatku	za	odpady	je	
dána	obecně	závaznými	vyhláškami	obce	Mokrovraty.	Nezaplacené	místní	
poplatky	jsou	daňovým nedoplatkem	podle	zákona	č.	280/2009	Sb.,	daňo-
vý	řád,	ve	znění	pozdějších	předpisů	a	budou	vymáhány	daňovou	exekucí	
nebo	prostřednictvím	soudního	exekutora.
Neuhrazené	faktury	za	vodné	a	stočné	budou	vymáhány	prostřednictvím	
advokátní	kanceláře	a	k	objektu	bude	pozastaven	přívod	vody.

Stanislava Ecklová
starostka obce
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ŠKOLENÍ DĚTÍ V RYBOLOVU ANEB S KOŠÍKEM  
„BOILIES“ HURÁ NA „SOUKROMÁK“ HATĚ–RPETY

Ve dnech 27.–29. 5. 2016	se	děti	z	Mokrovrat	
a	 z	 rybářského	kroužku	Mokrovratské	mřenky,	
patřící	 pod	 ČRS,	 z.s.,	 místní	 organizaci	 Nový	
Knín,	zúčastnily	školení	v	rybolovu,	které	pořá-
dal	ČRS,	z.s.,	Územní	svaz	města	Prahy	na	dobře	
zarybněném	revíru	Hatě–Rpety.	

Dětem	se	školení	moc	líbilo.	Sám	jsem	byl	udi-
ven,	jak	dobře	se	zapojily	do	výuky	rybolovných	
technik,	od	probírání	otázek	z	rybářského	řádu,	

přes	 psaní	
testu,	 až	 po	 lepení	 červů	a	 sestavování	
montáží.	Krátká	přednáška	o	jeseterech	
a	jejich	způsobu	života	byla	též	zajíma-
vá.	Samozřejmě	nejdůležitější	je	praktic-
ký	lov	ryb	a	toho	zde	měly	děti	opravu	
dost.	 Lovilo	 se	 na	 položenou	 a	 plava-
nou.	Kapříci	byli	při	chuti	a	brali	jeden	
za	druhým,	další	 cílová	ryba	byla	 jese-
ter,	který	je	při	chuti	stále,	takže	někte-
ré	kousky	jeseterů	se	podívaly	na	břeh	
i	vícekrát.	Mezi	dalšími	druhy	ryb,	které	
se	podařilo	přelstít	na	udičku,	byl	cejn,	
cejnek	a	jeden	kus	amura,	candáta	a	koi	

kapra.	Největší	kapřík	měl	cca	6	kg	a	jeseter	138	cm.	Je	zajímavé,	že	tyto	
velké	kousky	chytil	 jeden	rybář	a	 ten	z	 těch	nejmenších.	Ryby	mu	braly	
tak,	že	se	jeho	prut	octnul	dvakrát	ve	vodě	a	jen	díky	starším	a	hodným	
kamarádům	 se	 podařilo	 prut	 vždy	 vylovit.	 Úspěch	 si	 nezáviděli,	 protože	
ho	měl	skoro	každý.	Jeden	velký	
přínos	tato	akce	měla	a	to,	že	na-
učila	děti	chovat	se	šetrně	k	rybě.	
Na	rybnících,	kde	se	chytá	meto-
dou	„chyť	a	pusť“,	je	to	docela	dů-
ležitý	návyk,	který	se	neztratí	ani	
v	revírech,	kde	se	touto	metodou	
nechytá,	 ale	 při	 ulovení	 podmě-
rečné	ryby	se	musí	co	nejšetrněji	
vrátit	vodě.

My	 jsme	 vytvořili	 partičku	
složenou	ze	tří	kamarádek	Sára,	
Veronika	 a	 Vendulka	 s	 jedním	
kamarádem	Vojtou.	Přinesli	si	se-
bou	k	rybníku	plný	proutěný	koš	

Vojta s kapříkem

Veronika s jeseterem

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
V
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kuliček	zvaných	„BOILIES“.	Jsou	to	kuličky,	uvařené	ze	všeho,	co	kaprům	
a	vůbec	všem	rybám	chutná.	Příkladem	je	candát,	kterého	se	podařilo	chy-
tit	na	halibut	kuličku	či	peletu.	Samozřejmě	jsme	nechytali	jen	na	„boilies“,	
ale	i	na	žížaly	a	červy,	které	hlavně	chutnaly	jeseterům.	„BOILIES“	jsme	po-
užívali	proto,	že	tato	nástraha	vydrží	nejdéle	i	několik	náhozů	a	eliminuje	
menší	ryby,	ale	i	tak	jsme	měli	záběrů	dost.

Na	školení	bylo	o	děti	dobře	postaráno.	Jídlo	bylo	dobré	a	bylo	ho	dost.	
Při	pomoci	s	montáží	jsem	se	ptal,	zda	se	jim	zde	libí,	a	bylo	mi	řečeno,	že	
jo	a	že	je	to	díky	velkému	množství	záběrů.

Takže	nezbývá	než	poděkovat	organizátorům	a	majitelům	soukromého	
revíru.	Děkujeme	a	Petrův	zdar!

David Veselý Mokrovraty
30. 5. 2016

INZERCE



PROGRAM LETNÍHO KINA

••••• Č E R V E NČ E R V E NČ E R V E NČ E R V E NČ E R V E N • • • • •
Pátek 17. 6. ve 21.30 hod.

MÉĎA 2
Režie: Seth MacFarlane
Hrají: Mark Wahlberg, Amanda Seyfried, Morgan Freeman
Americká komedie v českém znění
Do 15 let nevhodný (115 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 18. 6. ve 21.30 hod.

EVEREST
Režie: Baltasar Kormákur
Hrají: Jason Clarke, Jake Gyllenhaal, Josh Brolin
Americké dobrodružné drama v českém znění
Do 12 let nevhodný (121 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 24. 6. ve 21.30 hod.

MLÁDÍ
Režie: Paolo Sorrentino
Hrají: Michael Caine, Harvey Keitel, Rachel Weisz
Italské komediální drama v českými titulky
Do 12 let nevhodný (124 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 25. 6. ve 21.30 hod.

GANGSTER KA
Režie: Jan Pachl
Hrají: Hynek Čermák, Predrag Bjelac, Vlastina Svátková
Český thriller
Do 12 let nevhodný (100 min.) Vstupné 80 Kč

••••• Č E R V E N EČ E R V E N EČ E R V E N EČ E R V E N EČ E R V E N EC •C •C •C •C •
Pátek 1. 7. ve 21.30 hod.

MIMONI
Režie: Kyle Balda, Pierre Coffin
Hrají: (v českém znění) Ivana Chýlková, Jan Vondráček, Zdeněk štěpán
Americká animovaná komedie v českém znění
Přístupný (91 min.) Vstupné 80 Kč

Každé dítě dostane

malou pozornost

Pátek 15. 7. ve 21.30 hod.

HODNÝ DINOSAURUS
Režie: Peter Sohn
Hrají: (v českém znění) Jan Vondráček, Tereza Bebarová, Jan Köhler
Americká animovaná komedie v českém znění
Přístupný (101 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 16. 7. ve 21.30 hod.

GANGSTER KA: AFRIČAN
Režie: Jan Pachl
Hrají: Hynek Čermák, Predrag Bjelac, Filip Čapka
Český thriller
Do 12 let nevhodný (100 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 17. 7. ve 21.30 hod.

13 HODIN: TAJNÍ VOJÁCI Z BENGHÁZÍ
Režie: Michael Bay
Hrají: John Krasinski, James Badge Dale, Pablo Schreiber
Americké akční drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (144 min.) Vstupné 80 Kč

! ! ! P o z o r ! ! ! ZMĚNA ZAČÁTKU PŘEDSTAVENÍ

Pátek 22. 7. ve 21.00 hod.

DÁNSKÁ DÍVKA
Režie: Tom Hooper
Hrají: Eddie Redmayne, Alicia Vikander, Adrian Schiller
Dánské romantické drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (119 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 23. 7. ve 21.00 hod.

SÁZKA NA NEJISTOTU
Režie: Adam McKay
Hrají: Christian Bale, Steve Carell, Ryan Gosling, Brad Pitt
Americké životopiské drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (130 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 15. 7. ve 21.30 hod.

HODNÝ DINOSAURUS
Režie: Peter Sohn
Hrají: (v českém znění) Jan Vondráček, Tereza Bebarová, Jan Köhler
Americká animovaná komedie v českém znění
Přístupný (101 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 16. 7. ve 21.30 hod.

GANGSTER KA: AFRIČAN
Režie: Jan Pachl
Hrají: Hynek Čermák, Predrag Bjelac, Filip Čapka
Český thriller
Do 12 let nevhodný (100 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 17. 7. ve 21.30 hod.

13 HODIN: TAJNÍ VOJÁCI Z BENGHÁZÍ
Režie: Michael Bay
Hrají: John Krasinski, James Badge Dale, Pablo Schreiber
Americké akční drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (144 min.) Vstupné 80 Kč

! ! ! P o z o r ! ! ! ZMĚNA ZAČÁTKU PŘEDSTAVENÍ

Pátek 22. 7. ve 21.00 hod.

DÁNSKÁ DÍVKA
Režie: Tom Hooper
Hrají: Eddie Redmayne, Alicia Vikander, Adrian Schiller
Dánské romantické drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (119 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 23. 7. ve 21.00 hod.

SÁZKA NA NEJISTOTU
Režie: Adam McKay
Hrají: Christian Bale, Steve Carell, Ryan Gosling, Brad Pitt
Americké životopiské drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (130 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 2. 7. ve 21.30 hod.

SPECTRE
Režie: Sam Mendes
Hrají: Daniel Craig, Léa Seydoux, Ben Whishaw
Americký akční thriller v českém znění
Do 15 let nevhodný (150 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 3. 7. ve 21.30 hod.

PERFEKTNÍ DEN
Režie: Fernando León de Aranoa
Hrají: Benicio Del Toro, Tim Robbins, Olga Kurylenko
Španělské drama s českými titulky
Do 12 let nevhodný (105 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 8. 7. ve 21.30 hod.

UŽ TEĎ MI CHYBÍŠ
Režie: Catherine Hardwicke
Hrají: Toni Collette, Drew Barrymore, Dominic Cooper
Britské romantické drama v českém znění
Do 12 let nevhodný (112 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 9. 7. ve 21.30 hod.

V HLAVĚ
Režie: Pete Docter, Ronaldo Del Carmen
Hrají: (v českém znění) Ivana Korolová, Zuzana Slavíková, Michal
Bumbálek
Americká animovaná komedie v českém znění
Přístupný (94 min.)  Vstupné 80 Kč

Neděle 10. 7. ve 21.30 hod.

BOD ZLOMU
Režie: Ericson Core
Hrají: Luke Bracey, Teresa Palmer, Ray Winstone
Americko-německý akční thriller v českém znění
Přístupný (115 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 24. 7. ve 21.00 hod.

SUBURRA
Režie: Stefano Sollima
Hrají: Pierfrancesco Favino, Elio Germano, Claudio Amendola
Italsko-francouzský thriller s českými titulky
Do 15 let nevhodný (134 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 29. 7. ve 21.00 hod.

OSM HROZNÝCH
Režie: Quentin Tarantino
Hrají: Samuel L. Jackson, Kurt Russell, Jennifer Jason Leigh
Americké westernové drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (167 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 30. 7. ve 21.00 hod.

HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
Režie: Genndy Tartakovsky
Hrají: (v českém znění) Petr Rychlý, Lucie Vondráčková, Ondřej Brzobohatý
Americká animovaná komedie v českém znění
Přístupný (90 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 31. 7. ve 21.00 hod.

ZOOLANDER NO. 2
Režie: Ben Stiller
Hrají: Ben Stiller, Penélope Cruz, Owen Wilson
Americká komedie v českém znění
Do 12 let nevhodný (102 min.) Vstupné 80 Kč






